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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

N‘Q&iﬂh— Prot Shkodér, mé‘?i.L.ZUz__S-

Lénda: Kérkese pér shqyrtim dhe miratim projekt-vendimi

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér

Té nderuar késhilltarg,
Bashkélidhe po ju dérgojme pér shqyrtim dhe miratim projekt - vendimin * Pér

miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesem pérfundimtar
2026 - 2028 1€ Bashkisé s& Shkodrés *

Duke ju uruar puné té mbaré !

Adresa Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shindér, weh: www bashkiashikoder.gov.al e-mail infoibashkiashkoder gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

N, Prot. Shkodér, mé 2. M 2025
PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté ; 2025

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2026 - 2028 TE BASHKISE SE SHKODRES

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjenetijté datés . 2025, me propozim 1€ Kryetarit
t¢ Bashkis¢, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “¢”, 34, 40, 41, 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore®™ i ndryshuar ; kreu I11, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29,
kreu VII, nenet 39-41 té ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore”, i ndryshuar ;
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”
té ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™té
ndryshuar; projektligjit "Pér buxhetin e vitit 2026"; Udhgzimit t&é Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesem t€ NJQV”, Udhézim plotésues nr. 08 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e programit
buxhetor afatmesém vendor 2026-2028" me shtojcat plotesuese; Udhézimit & Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé nr.19 daté 10.07.2025 “Pé pergatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2026-2028 ; Udhézimit (&€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit te buxhetit”, i ndryshuar; Shkreses se Ministrisé
s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 15867 date 06.11.2025 * Dergohet per njoftim Transferta e
Pakushtezuar e Pergjithshme per vitin 2026 “; te dhenave per transferten e pakushtezuar te
pergjithshme dhe sektoriale per vitit 2027-2028 ne SMBV  dhe relacionit té administratés sé
Bashkisé Shkodér

VENDOSI:

1. T&é muratojé buxhetin e vitit 2026 dhe programin buxhetor afatmesem pérfundimtar pér
vitet 2026 - 2028, t& Bashkisé se Shkodrés, si mé poshté:

a) TE miratojé tavanel pér ¢do program, pér vitin 2026 - 2028 t¢ programit buxhetor
afatmesém sipas tabelés sé SMBV dhe programeve buxhetore te detajuara , pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

b) Té miratojé té ardhurat sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitet e méparshme buxhetore dhe
tre vitet e ardhshme, sipas tabelés sé SMBYV | pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Adresa Rr. 13 Dhjetors, Nr. 1, Shkodér, 8eb 666 bashkiashkoder.qov.al, e-mail; infai@bashkiashkodar gov.al
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¢) TEé miratojé detajimin ¢ shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér vitet 2026-
2028 sipas tabelés sé SMBV dhe programeve buxhetore te detajuara sipas klasifikimit
ekonomik, pjesé perbérése e kétij vendimi.

d) Te miratojé qellimet /objektivat/produktet pér ¢do program, pér vitin 2026 - 2028 té
programit buxhetor afatmesém sipas tabelave 1€ SMBV dhe programeve buxhetore te
detajuara , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) Té& miratojé listén e projekteve té investimeve publike, pér ¢do program, sipas tabelés
s€ SMBV, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

f) TE& miratojé fondet buxhetore, t€ parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési
shpenzuese, pér vitet 2026-2028 | té ndara né korrente dhe kapitale; sipas tabelés sé
SMBYV | pjesé pérbérése e keétij vendimi.

g) Té miratojé numrin ¢ punonjésve t¢ Bashkisé Shkodér dhe institucioneve né varési pér
vitin 2026, sipas tabelés s&¢ SMBV, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

. Tabelat shogeruese:

a) Llogaritja e efektit [inanciar (€ lehtésimeve fiskale vendore, sipas tabeles sé SMBV,
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

b) Lista e njésive shpenzuese té bashkise Shkoder, sipas tabelés s¢ SMBV pjesé pérbérése
¢ kétij vendimi,

¢) Njé pérmbledhje t& 1€ ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve té shogérive né
pronési t€ bashkisé, sipas tabelés s¢ SMBV pjesé pérbérese e kétij vendimi,

d) Projektin e paré té planit té arkés 1€ (¢ ardhurave té veta (€ vitit 2026 dhe PBA 2026-
2028 , sipas tabelés sé SMBYV pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) Njé pérmbledhje t€ pagesave (€ vonuara ndaj paléve té treta, pérfshiré edhe origjinén ¢
tyre dhe masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit t€ tyre, sipas tabelés sé SMBV
pjese pérbérése e kétij vendimi.

Fondet e papérdorura né fund te vitit 2025, me burim financimi nga transferta e
pakushtézuar e pergjithshme . transferta e pakushtezuar sektoriale dhe té ardhurat e veta,
do té jene pjesé e buxhetit te vitit 2026.

Eshté kompetencé e Kryetarit t& Bashkisé:

a) Rishpémdarja e projekteve té investimeve, brenda té njéjtit program;

b) Rishpémdarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda té njéjtit program;

¢) Rishpémdarja brenda t€ njéjtit program dhe zérit t€ shpenzimeve korrente, ndérmjet
nj€sive t& ndryshme shpenzuese.

Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
PBA; 2026 - 2028

Vlerat paragiten ne: 000 ALL

< et

Sekretari i GMS: ELVIN BRAHIMI

Koordinator i GMS: ALBAN PR
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhenit 2026 — Version Pune [Draft)

2026 2027 2028
AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbé&shtetése
Shpenzime Personeli (600-601) 243,589 243,588 243,588
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 101,650 95,715 105715
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,193 3,193 3,193
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale {230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 348432 342496 352,496
AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
Shpenzime Personeli (600-601) 156,637 156,598 157,239
Shpenzime Korrente t€ T)era {(602-609, 651, 1 651_} . ) ) 61,583 53,629 53‘._?3;
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 26,234 2,303 1,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 2514 2514 629
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 162 374 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 2,332 0
| ~ 1 Tavanet e Pérgjithshme 247130 217.750 212,599
AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 27,803 27,903 27,903
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 29522 26,956 28,856
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,294 1,150 500
| Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 2,402 3,348 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 i} 0
Tavanet e Pérgjithshme 68,120 59,358 57.259
AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
Shpenzime Personeli (600-601) 95,126 95,126 95,126
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661) 6,124 6,200 5,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 283927 439,801 452,240
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 - E
Shpenzime Korrente 18 Tjera (6072 - 604, 606) (Huaja) a o 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) i}
Tavanet e Pérgjithshme 38!_5,]-5’-?:
f"-l




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV. 141 - Bashkia Shkodér
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL

2026 2027 2028

AE141 - Shérbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 161,802 161,802 163,428
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 654,705 654,705 654,705
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 53,733 17,937 12,028
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 247
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 753 3,625 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o 18,909 0

Tavanet e Pérgjithshme 870,993 856,978 830,408
AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
Shpenzime Personeli (600-6071) 101,945 101,945 101,945
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 202,838 195,853 196,375
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 105,487 3,757 3,965
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 410,270 301,555 302,285
AG141 - Piirktfjdesi Social
Shpenzime Personeli (600-607) 72,891 72,891 72,801
Shpenzime Korrente té Tjera (b02-609, 651, 1661) 104,325 93,147 93,147
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 60,000 60,000 60,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 D 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 237,218 226,038 226,038
AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 ] 0
Shpenzime Korrente t8 Tjera (602-609, 651, 1661) 31,032 31.032
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0

Tavanet e Pergjithshme
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2026 2027 2028

Al147 - Arsimi
Shpenzime Personeli (600-601) 510,194 510,195 510,195
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 206,445 208,422 208,422
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 81,304 16,705 37,696
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 ]
Shpenzime Korrente & Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pergjithshme 797,943 735,322 756,313
Totali | Shpenzime Personeli (600-601) 1,370,087 1,370,047 1,372,314
Totali | Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,398,225 1.355,660 1,378,185
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 622,172 544,847 570,622
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 2,514 2,614 875
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) anT 7,347 0
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 21,241 0

Tavanet e Pérgjithshme 3,396,314 3,311,656 3,321,996

-

—
Sekretari | GMS: ELVIN BRAHIMI
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV 141 - Bashkia Shkodér
Programl AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetégeverisjes vendore, 18 burimeve L tjera si dhe té burimeve
njerézore, funksionimi | proceseve té pérgjithshme t& brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mheshtetje
te kryetarit te njeésisé s& velégeverises vendore ose té késhillit;

Strukture menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésine dhe lehtesing
per perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion té
1| Qéllimi i Politikés s& Programit zbatimit te géllimeve dhe objektivave té Bashkisé sé Shkodrés dhe
sigurimi i njé shérbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit pér funksionet e
deleguara
TP pér Qllimin: L 209 | 20 =

Rritja e géndrueshmérisé sé |

administratés civile. Numri | punonjésve 140 | 148

gé kang gendruar ne te njejten (nr)

Pérmirésimi | punés sé stafit té bashkisé.

Masa disiplinore té marra nga stafi 0 0

bashkisé (nr)
Burime Njerezore cilesore dhe eficente per kryerjen e funksioneve dhe

l | | Objektivi i Politikés s& Programit pérgjegjésive Shérhime 1€ deleguara t# mbéshtetura per funksionimin el
L tyre

TP pér Objektivin: 2026 2026 2027 2028

Rritia e géndrueshmérisé sé

administratés civile. Numri | punonjésve 140 148 148 148

qé kané géndruar ne te njejten (nr)

Permirgsimi | punés s& stafit té bashkisé. 0 a o 0

‘Masa disiplinore té marra (nr) | | |

Nurmri | punenjésve/té zgjedhurve té

trajnuar nga Akademia e Pushtetit 138 240 289 289

Vendor (nr)

Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit

Nr.139/2015"Pér vetgeverisjen vend 1000 1000 100 100

{leke)

Persona peﬂaﬁesuEfs t& institucione 5 &io £ii0 510

vendase dhe té huaja (nr) N

*\‘E f
DEMP: GRISELDA DAM, Koordinatar i GMS: h
Dokumenti Perfundimtar | PBA20264 2628 dhe Buxhetit 2026 — Vemmp F-' e

Sert £/¥ [~
‘L&QJ\F"\ m _.,:
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Géllimi i Politikes sé Programit

Pérfshirja e qytetaréve, grupeve te interesit, kemunitetit ne pérgjithés|,
né proceset vendimmarrése me géllim krijimin ose pérmirésimin e
politikave publike, progedurave dhe praktikave lokale né favor t& keijimit
mirégenies sé gytetaréve.

TP pér Qéllimin:

2025 2029

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve tg
realizuara kundrejt totalit (%)

166.7 166.7

Bashkia angazhon gytetarét né
vendimarrje. Numrit total | mbledhjeve té
KB té hapura pér gytetarét (%)

100 100

Rritja e konsultimit me publikun. Numri i
vendimeve bashkiake gé jané marré
mbas konsultimit me publ (%)

14.3 14.3

X

Objektivi i Politikés sé Programit

Organe pérfagésuese vendore té mbéshtetura pér funksionimin e tyre.

TP pér Objektivin:

2025 | 2026 2027

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
publikun. Numri i konsultimeve te
realizuara kundrejt tatalit (%)

166.7 166.7 166.7 |

Bashkia angazhon gytetarét né
vendimarrje. Numri total | mbledhjeve té
KB t& hapura pér qytetarét ku (%)

100 100 100 100

' mbas konsultimit me publ (%)

Rritja e konsultimit me publikun. Numri |
vendimeve bashkiake q& jané marré

Qellimi i Politikes s& Programit

14.3 14.3 143 14.3

Sigurimi i shérbimeve mbéshtetese pér administratés vendore ,
zhvillimi i burimeve njerezore permes trajnimeve , dixhitalizmi i
administratés publike, rritja e transparences nepermjet shtimit dhe
promovimit te shérbimeve elektronike pér qytetarét, biznesin dhe
administratén, gé té kené mundésing t& aplikojné dhe pérfitojné
shérbimin né ¢do Njési Administrative, lagje dhe Bashki gender permes
web-it pér té gjitha shérbimet g€ sot ofrohen nga Bashkia e Shkodrés,

TP pér Qéllimin:

2025 2029

Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé
- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne
mije leke/numri te (leke/nr.ndértes)

22406 1419.3

Eficienca e shpenzimeve pér mjetet e
transportit né pronési té Bashkise -
buxheti i shpenzuar ne mi (leke/nr. mjete)

902 536

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézare
1é bashkisg. Raporti | personave té

trajnuar kundrejt tot (%)

115.4

DEMP: GRISELDA DAMA } Koordinator | GMS!
Dokumenti Pérfundimtar { PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — \7"fan

EMp

Hasgn Mo
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N PREKA
(Draft) (Faza Ill)




3.1

ER——

Ohjektivi i Politikés sé Programit

Sherbimet mbéshtetése pér administratén vendore sigurimi planifikimi
e zhvillimi té njgsisg, menaxhimin e financave té administrates vendore
dhe t& burimeve njerézore, funksionimin e proceseve té pérgjithshme té

brendshme dhe kamunikimin me publikun

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Eficensa e shérhimeve mbéshtetesé bazé
- buxheti i shpenzuar per mirembajtje ne
mije leke/numri te (leke/nr.ndértes)

2240.6

1636

1419.3

1419.3

Ndértesat administrative t& siguruara
(NjA , Bashkia Qendér dhe Lagje ) né
numér (nr)

11

12

12

12

Siperfage né m2 ndértesa té
mirémbajtura ( NjA , Bashkia Qender dhe
Lagje ) - Sipérfagja e mirémbajt (%)

168

22.8

22.8

228

Eficienca e shpenzimeve pér mjetel e
transportit né pronési té Bashkise -
buxheti | shpenzuar né mi (leke/nr. mjete)

902

536

536

536

Nurri i njésive administrative me akses
né internet {nr) — =
Pajisjet TIK té reja dhe té mirémbajtura
kundrejt numrit total 18 punonjésve
(raporti ne %) (%)

3

66.7

3

287

N

29.7

31

297

Numri | sherbimeve administrative
elektronike ()

69

100

100

69

Numri | sistemeve teknologjisé s&
informacionit Web Based me

aksesueshmeri kombétare dhe vendore |
né (nr)

|

Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese gjygésore

3.2 | Objektivi i Politikés s& Programit ,shlyerje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjygésore te formes se
prere,
TP pér Objelktivin: 2025 2026 2027 2028
I # ¥ 5 am w1 - - I ]
Numri | proceseve gjyqésore né ndjekje 121 1 121 121
(nr)
Vendime gjygesore té formes sé preré me i2 15 15 i2

efekte financiare né numér (nr)

3.3

Objektivi i Politikés s& Programit

Burime Njerezore t€ trajnuara , t& kualifikuara t& mbeshtetura pér

kryerjen e funksioneve dhe peérgjegjésive.

Dokument! Perfundimtar LESA -2028 dhe Buxhetit 2026 — Versiorf Pyl

-

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézore
té bashkise. Raporti | personave té 115.4 29.1 29.1 29.1
trajnuar kundrejt to (%)
F 8
DEMP: GRISELDA DA E Koordinator | GMS: ALBAN PREKA Kryetari | GMS; BENET B

EM
'}{%n Meca,

FZ.




Dite/dieta pér person né vit udhétime
brenda dhe jashté vendi - dite dieta ne vit 163 179 179 179
(nr)
3.4 | Objektivi i Politikés s& Programit Zbatimi i ligjit per transferimin & komisionit per agjentin tatimar
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nr biznese dhe individe bllokim | pasurive 500 &b _— 500
te palujtshme dhe te luajtshme (nr) §
Shuma per pagesen e agjenteve tatimare
i 4996 :
ne mije lele shuma e paguar ne v (lekg) 6291 =1 =
3.5 | Objektivi i Politikes s& Programit Sigurimi i transparences sa mée (€ ploté me publikun
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
nr.i moduleve elektronike online né n " 1 e
shérbim té gytetaréve (nr)
Numri | kérkesave té procesuara pér
shérbime administrative elektronike gjaté 30000 24000 24000 24000
vitit (nr) — |
| Numri i njesive administrative q& ofrojng | ' | |
, , 1 1 1 11
| sherbime elektronike (nr) | ) [— L |—— |
Standardet e Shérbimeve

i : Strukture menaxhuese dhe shérbime té pérgjithshme publike cilésore
té Programit

. [/

¥ /
DEMP: GRISELDA DAM Koordinator | GMS:
Dokumenti Perfundimrar | PBA 2(026-2028 dhe Bughetit 2026 — Vers]
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Administrimi | ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore gé jané t& nevajshme pér kryerjen e funksioneve né shirbim té rendit,
qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike ;Garantimi | shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i
strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi | emergjencave té tjera gé viné nga rreziget

natyrore aose aksidentet e trafikut rrugor.

—_—

Qéllimi i Politik@s s8 Programit

Shérbim t& rendit, getesisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe pungve
publike brenda territorit té bashkisé, né pérputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundérvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin
dhe menitorimin e zbatimit t& rregulloreve e 1 akteve té bashkise dhe
keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe né pérputhje me
percaktimet ligjore.

TP pér Qelfimin: ] 2025 | 2029
| Numér punonjésish té trajnuar, kundrejt | |

numrit total t& punonjésve té policisé ' 100 ' 95

Bashkiake (%)

Rritja e rasteve t& menaxhuara nga

policia Mumri i akteve té ekzekutuara Bb 90

kundrejt akteve te nxjerra (%)

e T

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér rritjen e getésisé dhe

DEMP: XHEHNET DANI Koardinater i GMS: .[ PREKA

Dokumenti Perfundimtar 2026-20 !reBmheu’rzGEﬁ—Vetspﬂu rié (Dralt) (Faza Ill).

b Y

| | Objektivi 1 Politikés s Programil mhbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit 1€ njésise, ng
pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti midis punonjésve me status
kundrejt numrit total té punonjésve té 6 5 5 5
policisé Bashkiake (%)

| Numér punanjésish té trajnuar, kundrejt | | | |
numrit total té punonjésve té policisé 100 95 a5 95
Bashkiake (%)
Shpenzimet buxhetare pér shérbimet e
policisé bashkiake kundrejt totalit té 132 53 46 46
rasteve té menaxhuara (mije leke/1 rast)
Numri | rasteve problematikave té
menaxhuara kundrejt rasteve té 106 154 154 164
taportysrafionatatuars () = = 8 =
Rritja e rasteve té menaxhuara nga
policia Mumri | akteve t& ekzekutuara 86 90

Lundrejt akteve té nxjerra (%)

- b (N




Numer kamera te vendosura ne pika

strategjike te gytetit (numeér) 105 . 125 125 125

Zvogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mhbrojtjen e jetés sé njerezve, prones, trashégimisé kulturore dhe
mjedisit, népérmjet sistemit 1&é mbrojtjes civile. 1.Perafrimi me

2 | Q&llimi i Politikés s& Programit standartet europiane te organizimit te mbrojtjes civile. 2.Sigurimii
mbrojtjes civile ne te gjithe territorin. 3. Parandalimi.4.Informim publik
per rreziget dhe aktivitetet e organeve vendore pérgjegjése pér mbrojtje
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqgsité e tjera.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri i familjeve pérfituese té
démshpérblyera nga fatkegési natyrore 330 280
(numér)

Mumri i familjeve te trajtuara pér

fatkegési nga zjarri (numér) 59 o

Numri i stacioneve té shérbimit te MZSH-
s& (numer)

Numri | punonjésve t&8 MZSH / banor (1
punenjés pér 1500 - 2000 banor ) 0.52 0.52
L (punonjes) 1500 banore). | S e —
Zona e mbuluar nga shérbimi | MZSH né
% (%)

Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér
zjarre (sekonda)

28 29

45 45

3

Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e

2.1 T Objelitivi | Politikés sé Programit " §
| emergjencave civile.

|
i

TP pér Objektivin: 2025 2026 . 2027 2028
Numri i familjeve pérfituese té
démshpérblyera nga fatkeqgési natyrore 330 280 280 280
{numér)

Mumri i punonjésve té sektarit té
emergjencave civile (numér)
Numri r f.ar'l"IlIJE".:E t.? trajtufra per | 5 | 30 % a0
fatkeqési noga zjarr (numér)

Numri | kontrolleve sistematike vjetore
pér certifikimin pér MZ5SH i objekteve té 200 185 185 185
Bashkise, (numér)

Numrit té ofruar 1€ pajisjeve dhe
kolaudimi i fikésve té zjarrit né 1517 1517 16817 1517
institucione {numér)

Numri | sistemeve té menaxhimit t&
rrezikut nga fatkeqésité qe perdorin 1 1 1 1
(numer)

DEMP: XHEHNET DANI Koordinator i GMS:
Dokumenti Pérfundimtar i FA 2026-2088-dhe Buxhetit 2026 — Version Pilie




2.2

Objektivi | Politikés s& Programit Shérbim | pérmirésuar | MZSH me prioritet parandalimin e ngjarjeve.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri | prajekteve teknike pér masat e i
B 10 1o 140 140
MZSH né institucione (numer) !
Numri | stacioneve t& shérbimit 18 MZSH-
. ’ 1 2 2 2
sé (stacion)
Numii | punonjésve t&é MZSH / banar
0.52 i f ;
(punonjes/ 1500 banore) 042 ot 02
Zona e mbuluar nga shérbimi i MZSH (%) 29 29 29 29
Rritja e té ardhurave nga tarifat pér
- N — 2300 2300 2600 2700
sherbimin ndaj té tretéve (leke)
,ﬁaglm mé i shpejté ndaj njoftimeve pér a5 45 a5 -
zjarre (sekond)
Mbulimi kostave té shérbimit MZSH nga
n e 31 2.6 3.4 3.5
té ardhurat e shérbimit (%)
Efigienca buxhetore né ofrimin e
120.5 143 1186 118.6

Standardet e
Shérbimeve

té Programit

€& mbrojtjes civile,

DEMP: XHEHNET DANI
Dokumenti Perfundimtar | PBA 2026-2028

Buxhatit 2026 = Version Pund (OFa
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Shérbim té rendit, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té bashkisé,
né pérputhje me dispozitat ligjore. vogélimi 1 riskut nga fatkegésité dhe menaxhimi i tyre, duke
siguruar mbrojtjen e jelés sé njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe mjedisit, népérmjet sistemit




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV:, 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2026 - 2028

Pershkrimi | Politikés sé Programit

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit ekonomik dhe
punésimit vendor, Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi i turizmit; Mbéshtetja e zhvillimit té
gendruesh&m té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit.

Zhvillimi lokal | udh&hequr nga komuniteli duke nxitur kohezionin
territorial pérmes hartimit 18 planeve dhe programeve zhvillimore duke
Qellimi i Politikés sé Programit mbéshtetur dhe koordinuar strukturat e bashkiség, né realizimin e
reformave pér pérmbushjen e detyrimeve gé rrjedhin nga progesi i
Integrimit Evropian.

p—

TP pér Qéllimin: . | 2025 - 2029 .
Pérgindja e ecurisé sé projekteve ne | '

| '

| Dokumentin e Strategjisé territoriale 18 16 | 44

| zhwillimit . E Ulet (%)

Pérgindja e ecurise sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale (& 44 45
zhvillimit. E mesme (%)

Pérgindja e ecurisé se projekteve né
Dakumentin e Strategjise territoriale té 9 10
zhvillimit. E mire (%) j
Numri i projekteve te fituara/ndihma e
huaj dhe fonde te brendshme kundrejt 32 35
numrit te projekteve te (%)

Hartimi | Strategjive, Planeve Zhvillimore lokale dhe monitarimi i tyre ne
S S p bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktoret e interesuar.
1.1 | Objeklivi i Politikés s& Programit F, . s ; ¥ :

Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve te BE-se

| | dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me diasporen.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pérgindja e ecurisé sé projekteve né
Dokumentin e Strategjisé territoriale (@ 46 46 46 44

zhvillimit. £ ulet (%)

Pérgindja e ecurise sé projekteve né
Dakumentin e Strategjisé territoriale té 44 44 44 45
zhvillimit . E mesme (%)

Pérgindja e ecurisé se projekteve ngé
Dokumentin e Strategjise lerritoriale té 9 9 9 i0
Zhvillimit. E mire (%)

DEMP:; BEKIM MEMA Keardinator 1 GMS3:
Dokumenti Pérfundimiar | PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versi
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Numri i projekteve té aplikuara sipfas 12 13 12 i3
RELOAD { metodologjia Reload) (numer)

Nurmer dokumenti (numer) 1 0 0 0
Nr i projekteve te fituara/ndihma e huaj

dhe fonde te brendshme kundrejt nr te 32 50 50 35
projekteve te aplikua {%)

:1:,’ :ﬂt}mte}eue me karakter informues & B 15 15
Nr. i personave te informuar (numer) 350 350 350 350
Numri | projekteve té fituara sipas 3 9 Y .
RELOAD ( metodologjia Reload) (numer)

Numri | programeve te fituara (numer) 1 1

Network rinor (numer) 0 1 1

1.2

Objektivi i Politikés s& Programit

Permiresimi i klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te

sherbimeve mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si

dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nr. i bi htetu
r. i bizneseve te mbeshtetura per 135 138 135 135
zhvillim (nr.) —
| Nr.i sipermarresve te rinj te mbeshtetur
35 35
ne sektorin AGRO (nr.) 9 "
Nr. i hizneseve te asistuara ne aplikime 3 0 0 0
dhe skema financiare {nr.}

Z | aellimi 1 Politikes s& Programit Mgritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit té tregtise.
TP pér Q&llimin: 2025 2029
Pérgindja e njésive t8 tregjeve publike
funksionale té mirembajtura né raport me 50 67
totalin (%)

2.1

Objektivi i Politikés sé Programit

Sistemimi dhe ngritja e tregjeve 1€ shitjes me shumicé dhe pakice né

territorin e Shkodrés.

TP pér Objektivin: 2025 | 2026 2027 2028
Numiri total | vendeve te shitj tregje
I 2 snitjes ne lreg) 240 24(} 240 200

publike (nr)
Pérgindja e njésive té tregjeve publike
funksionale t& mirémbajtura né raport me 50 50 50 67
totalin (%)
Pérmirésimi i infrastruktures se tregj

i e - 57336 0 0 0
vendore népérmjet investimeve - (numer)

Nxita e zhvillimit té turizmit t& zongs dhe rritja e vlerés sé territorit te
Bashkisé Shkod@r, si destinacion turistik, duke farcuar identitetin e saj
unik kulturor, sacial, mjedisor dhe ekonomik.

3| Qéllimi i Politikés s& Programit

DEMP: BEKIM MEM
Dokumentt Perfunduntar i r?ﬁ?&‘ dhe Buxhetit 2026 = Viersign
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Drejtoria e Turizmit (nr)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Pérmirésimi | shérbimit té promovimit

turizmit -Materiale promovuese dhe 7900 9000
informuese turistike .. (numer)

Mumri i aktiviteteve 1é organizuara nga 6 5

3.1

Objektivi i Politikés s& Programit

Promaovim i territorit té Bashkisg nérpérmjet prodhimit dhe botimit té
materialeve promocionale dhe informative.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Komunikimi népérmjet platformave
online dhe materialeve promovuese/ 75000 75000 75000 90000
informuese, {(numer)
Pérmirésimi i shérbimit té promovimit
turizmit -Materiale promavuese dhe 7900 7900 7900 8500
informuese turistike.. (numer)
Numiri | shtigjeve te mirembajtura
3 3 3 3

[numer})
Pjesemarrje né panaire kombétare dhe

o 2 3 3 3 3

[ nderkombetare fp_i.iﬂ}r-:]_ - il N
Numri i aktiviteteve 18 organizuara nga g 5 . g
Drejtoria e Turizmit (Nr)
Numri | fushatave te marketingut online
ﬂuﬂ 1 1 0 t]
Ide inavative per zhvillimin e turizmit te
gendrueshem-numri | iniciativave per ] 1 1 1
| promovimin online (Nr.) . — —

Akses | permiresuar ne plazhe (
infrastrukture e permiresuar ne numer) ] 1 1 1
(Nr.)
Certifikimi * ECO Destination” (Nr,) 1 1 1 1

Qéllimi i Politikes s& Programit

Funksionimi i zyrave vendore turistike pérmes koordinimit té aktoréve
dhe strukturave pérgjegjése né industring turistike; Marketing i vlerave

dhe potencialeve té komunitetit.

kundrejt totalit (%)

turizmi : Té ardhurat nga taksa e huiteievﬁ

TP pér Qellimin: 2025 2029
Permiresimi | sherbimit ne sektorin e
turizmil. Numri | personave te 428571 428970
akomoduar (nr)
Rritja e t& ardhurave té bashkisg nga

5 7

4.1

Objektivi 1 Politikés s& Programit

Forcimi institucienal népérmjet ngritjes sé strukturave te dedikuara per

zhvillimin e turizmit.

DEMP: BEKIM MEMA

| TP pér Objektivin:

1

2025 |

2026




Permiresimi i sherbimit ne sektorin e

turizmit, Nr. i persanave te akomoduar ne 42857 428670 428770 428870
hotele (nr)
Rritja e te ardhura te bashkise nga
turizmi. te ardhurat nga taksa e hoteleve 5 5 5 T
kundrejt totalit (%)
Permiresimi i sherbimit te promovimit te
turizmit- nr, | turisteve ge marrin info 17000 14000 14000 14000
(numer)
& | Qéllimi i Politikés sé Programit Mbikqyrja dhe mbajtja nén kontroll e genve endacake

TP per Qéllimin: 2025 2029
Qente né rrugé ge perfitojne sherbime

/i 510 510
dhe trajtohen (numer)

5.1 | Objektivi i Politikés s& Programit Trajtimi veterinar i kafshéve té rrugés
TP pér Objektivin: 2025 | 2026 2027 2028
Qente né rruge ge perfito] herbime
Gt ge pefome et 510 | 510 510 510

| dhe trajtohen. (numer)

Qéllimi i Politikés sé Programit

o —

dhe kullimit,

Mbéshtetja pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés , veprimtarive

bujgésore dhe ekonomike. Administrimi dhe mbrojtja e tokave
bujgesore, krijimi i informacionit kadastral dhe bujgésor.
Administrimi shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes

TP pér Qéllimin: S
Regjistri kadastral sipas [shatrave per te
gjithe territorin e bashkise manual dhe
elektronik (numer)

L]

92

=

92

Objektivi i Politikés s& Programit

Krijimi dhe perditesimi i sistemit té informacionit pér administrimin,
pérdorimin e tokés bujgesore dhe perditesimi i databazes se
informacionit bujgesor. Permiresimi i sistemit te ujitjes dhe kullimit.
Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t8 pérmbytjeve,
sistemeve 8 ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje té fermave

bujgésore
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Regjistri kadastral sipas fshatrave per te
gjithe territorin e bashkise ,manual dhe a2 92 92 92
elektronik / (numer)
Sistem i ngritur dhe i pérditésuar i fondit
te tokés bujgésore ne baze ferme 12800 12900 13000 13000
{numer)
Perditesim 1 database me identifikimin e
b ; ; 450 450 450 450
| njésive bujgesore aktive (numer) l {
/
/i
|
DEMP: BEKIM MEMA Koordinator | GMS: REKA
Dokumenti Pérfundimitar | (Draft) (Faza lll)
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Bashképunimi | njésive bujgésore me
agroperpunues, tregtar inputesh dhe g9 ' 9 9 9
produktesh bujgésore (numer)

Pérmirgsimi rrjetit kullues:- Nr. Projekte
pastrimi kanale ujitese dhe kulluese 250 250 250 250
hartuar (numer)

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve 18 pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimit
ekonomik dhe punésimit vendor; Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi :Zhvillimi | turizmit;
Mbéshtetja e zhvillimit té gendrueshem t& prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatorgéve, menaxhimi |
politikave per sistemin e ujitjes dhe kullimit.

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

PREKA
e (Draft) (Faza )

DEMP: BEKIM MEMA Koordinator i GMS: A
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQY:. 141 - Bashkia Shkodsr
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli | Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli | territorit ; Ndértimi dhe rehabilitimi i rrugéve vendore ; Mbikéqgyrje dhe
rregullim i shérbimeve té transportit publik lokal ; Administrimi, koordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve,
programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; Menaxhim i burimeve ujore dhe pyjore brenda
territorit te NJQV

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
Qellimi i Politikes sé Programit institucioneve né shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj.

TP pér Qellimin: 2025 2029
Numri | punonjésve kundrejt fondit pyjore
dhe kullosor ((punonjés pér 1000 ha pyje 0.62 0.65

| dhe kullota))
Rritja e monitorimit t& fondit pyjor

kullosor. (inpektime pér 1000 ha) L Lz
Siperfage pyjare me Plan Menaxhimi/

Totalit te siperfages pyjore ne % 46 100
(pergindje)

Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit

te siperfaqes pyjore/ sipérfages totale 1é 1116 42.4

— e —_—— — ——

| fondit pyjo (leke/ha pyje) . B .

Sigurimi | mbrojtjes pér geverisjen e géndrueshme dhe kontrollin e
Objeltivi i Politikés sé Programit miradministrimit t& fondit pyjor dhe kullasor brenda territorit
administrativ t& bashkisé.

—

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri | punonjésve kundrejt fondit pyjore

- dhe kullasor ((punonjés pér 1000 ha pyje 0.62 0.65 | 0,65 0.65 .
dhe kullota))

Rritja e manitorimit L& fondit pyjor

1.1 1.1 1.14 1T
kullosor. (inpektime per 1000 ha)
Mbrotja e siperfages pyjore nga zjarret, 4 a o 0
nepermejt sitemit Smart (nr kamera)
1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Siperfage kullosore e pastruar /rehabilituar
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shpenzime per sherbimin e pastrimit te
lkullosotes / totalit te siperfages kullosore 126 113 106 106
| (tekesha) i A i
DEMP: BLENMDI CELAJ Koordinator i GMS: | B
Dokumenli Pérfundimtar) PRA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versign raft) (Faza Ill)
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Shpenzime per sherbimin e rehabilitimit

zonave urbane (%)

te siperfages kullosore / totalit té 96 97 106 106
siperfagés kullota (leke/ha)
Zona pyjore ne % ndaj sipérfages sé

bkt i sigtiag 12.36 12.36 12.36 12.36

Objektivi i Politikés sé Programit

Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfage pyjore.

TP pér Objektivin:

2025 2026 2027 2028

Siperfage pyjore me Plan Menaxhimi/
Totalit te siperfages pyjore ne %
{pergindje)

46 64 88 100

Shpenzime pér shérbimin e rehabilitimit
te siperfaqes pyjore/ sipérfages totale té
fondit pyjor (leke/ha)

111.6 40.3 42 4 42.4

QEllimi 1 Politikés g8 Programit

Pérmirgsimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mund@suar akses té ploté té tyre né
sistemin e infrastrukiurés rrugore kombétare dhe ndérkombétare,
Ndértimi, rehabilitimi dhe mirembajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor
urban dhe kombetar,

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe
sheshe urbane (ne m2) (m2) -

18863

36715

.

Objekctivi i Politikés sé Progiamil

Rikonstruksion rruge dhe sheshe urbane

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Eficienca e perdorimit té buxhetit (&
alokuar pér rrjetin rrugor ‘Kosto e
rikonstruksion rrug# urba (leke/m2)

879

2701

92.3

108.4

Rruget e rikualifikuara/asfaltuara dhe
 sheshe urbane (nem2)(m2)
Rruge urbane dhe blloge banimi : Raporti
i rrugeve té ndriguara ne rruge dhe
sheshe urbane (né m2) (m2)

43100

43100

30106

30106

36715

36715

Rruge urbane dhe Blloge banimi
‘Kanalizime té Ujérave té Bardha
rikonstruktuara ne rruge dhe sheshe (m2)

2704

3306

3125

381

Rruge urbane dhe blloge banimi
Kanalizimeve té Ujérave 1¢ zeza

' rikanstruktuara ne rruge dhe sheshe u
(m2)

2046

30649

3125

3811

Rruge urbane dhe Blloge banimi :Banore
| direkt pérfitues (né %) (numer)

2873

4309

2760

DEMP: BLENDI CELAJ |
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Objektivi | Politikés s& Programit

Pérmiresimi i rrietit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha
gendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar,

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Eficienca e pérdonimit té buxhetit te
alokuar pér rrjetin rrugor :Kosto e 259.3 294.3 253.1 254.3
rikonstruksion rruge rur (leke/m2)
R té rikualifik &

ruge té rikualifikuara/asfaltuara (né %) 234896 29580 29808 59005
(m2)
Kanalizime té Ujérave te Bardha

; 13 1950
rikonstruktuara (né %) (meter linear) a2 T L
Banaoré direkt perfitues kundrejt vitit té

A 4021 3428 2638 2651

kaluar {né %) (numer)

(&llimi i Politikés se Programit

Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét dhe vizitarét. Ofrimi i
njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim té gytetaréve té
Bashkisé Shkodér. Pérmiresim té impaktit mjedisor nepermjet
stimulimit te transportit publik dhe tradites sé pérdorimit te bicikletgs.

| transportit publik (numer)

TP pér Qéllimin:

2029

Rritja e komunikimit népérm)et

0

Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor ne sherbim te qytetaréve

4.7 | Objektivi | Politikés sé Programit . o .
té Bashkisg Shkodér
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e komunikimit népérmjet 6 a 0 0
transportit publik (numer) S S ] x
 Numi | biletave te shitura né vit - |
ndryshimi ne % kundrejt vitit paraardhés 0 ] 0 0
(%)
Pérkrahja e kategorive si nxéngs,
studenté dhe kategorive 18 veganta gé 0 0 0 0
pérfitojné sipas dispozitav (%)
. Mbrojtja e mjedisit, ruajtjen dhe prmirésimin e 1ij, parandalimin dhe
pakésimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit té gytetareve. Zbatimin e
4| éllimi i Politikés s& Programit dispozitave ligjore nepermijet strategjive, programeve dhe projekteve te

cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve
te tij. Ndergjegjesimi | banoreve nepermjet promaovimit te politikave
edukuese per ruajtjen dhe mbrojtjen e mjedisit.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Aktivitete ne kuader te promovimit dhe

Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim. 10 16
(numer)

DEMP: BLENDI CELAJ
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4.1

Objektivi | Politikés s Programit

Rritja e ndjeshmerisé sé popullatés ndaj problemeve té
mjedisit,zvogélimi dhe administrimi i ndotjes sé mjedisit.

TP per Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Alctivitete ne kuader te promovimit dhe
Mbrojtjes se Mjedisit ne bashkepunim
(numer)

10

12

14

16

Sherbimi | stafit per Q4, promovimi |
mbrojtjes se mjedisit (numer)

Plane / programe/Investime ge ndikojne
ne permiresimin e vazhdueshem te
mjedisit (numer)

Qellimi i Politikes se Programit

Strategji té unifikuara peér zhvillimin e integruar té territorit né funksion
18 krijimit t& njé rajoni shumeéqendérsh pérmes krijimit e zhvillimit té
infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore...

TP pér Qellimin:

2025

2029

Plani detajuar pér njesi t& ndryshme
kundrejt totalit te PDV sipas PPV (%)

23

Objektivi i Politikes sé Programit

-

30

Hartimi, mb&shtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese né
Bashkingé Shkodér, me qéllim sigurimin e kornizés sé pergjithshme (&

zhvillimit té territorit dhe promovimit te tij.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri | punonjesve Inspektoriati |
” B 16 16 16 16
mbrojtjes territorit (numer)
Plani detajuar pér njgsi 18 ndryshme
) | ‘ P | ty 73 27 30 | 30
kundrejt totalit te PDV sipas PPV (numer)
Bashkia akordon leje zhvillimi mbi bazén
e planeve té detajuara vendore (numer 70 75 75 75
lejesh te miratuara)
Raporti i té ardhurave nga lejet e
zhvillimit té miratuara kundrejt totalit té 26 ar ar 37
te ardhurave t& bash (%) o
Prona té rregjistruara prané ASHK ne '
raport me pronat gjithése) 1@ transferuara 47 60 69 72
né pronési (%)
Numri | pronave té pérfituara nga
g y : , § 50 70 90 20
shpronesime me VKM etj (numer)
f /
/
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Standardet e
Shérbimeve
té Programil

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore s dhe menaxhimi i institucioneve ngé sherbim te katij
funksioni, sipas ményrés sé pércaktuar me lig). PEérmirgsimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore
urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té ploté té tyre né sistemin e
infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare. Lévizshmeri e sigurt, e mire orientuar pér banorét
dhe vizitorét. Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor né shérbim té gytetaréve t& Bashkisé Shkodér,
jtia e mjedisit, ruajtjien dhe p8rmirésimin e tij, parandalimin dhe pakésimin e rrezigeve ndaj jetés e
shendetit té qytetareve. Zbatimin e dispozitave ligjore nepermjet strategjive, programeve dhe projekieve
te cilat synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij. .Strategji & unifikuara
pér zhvillimin e integruar té territorit né funksion t€ krijimit té njé rajoni shumegendérsh pérmes krijimit e
zhvillimit té infrastrukturés publike, administrative, sociale dhe kulturore...
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

MJVQV: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
FBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore si parge, lulishia, mirembajtje te siperfageve te varrimit , permiresim i
standarteve te ndricimit, dekori i gytetit etj ; Mbledhja, depozitimi | mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugeve, shesheve,
rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, pargeve et); Mirémbajtja rutiné e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ;
Mirémbajtjes se trotuareve dhe rrietit rrugor rural dhe urban; Sherbimi i transportit publik ; Kanalizime t& Ujérave té
Bardha té Mirémbajtura

1 | Qéttimi i Politikés s& Programit ﬁdmml.‘i.trlil'ni, shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures se ujitjes
dhe kullimit
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Pérmirésimi rrjetit kullues:- Km kanal
kullues 18 pastruar kundrejt rrjetit total t@é 33 30

kanaleve (%) | | . _!
Parmirésimi rrjetit ujités:- Km kanal -
ujités té pastruar kundrejl rrjetit tatal té 19 19
kanaleve ujitése (%)

Permiresimi | sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i
1.1 | Objektivi | Politikes s Programit sistemeve t€ kontrollit té permbytjeve, sistemeve & ujitjes dhe kullimit,
furnizim me uje pér vaditje té fermave hujgésore

TP pér Objektivin: ! 2025 | 2026 | 2027 | 2028 |
Fugizimi i strukturave menaxhuese né
funksion te ujitjes & kullimit té tokave 3 3 3 3

bujgésore Nr automjete (nr)

Nr.km kanale kullues t& mirémbajtur dhe
té pérmirésuar / ndryshimi né km 168 10 10 0
kundrejt vitit 1€ kaluar (km)
Sip ha permiresuar kullimi / ndryshimi né|

1 790 ‘ 0 0
ha kundrejt vitit 1€ kaluar (ha) 0

Sipérfaqe e mbuluar me ujitje — -

ndryshimi né ha kundrejt vitit té kaluar 260 100 100 o
(ha)

Sip. Toke e kulti 8 % kundrejt totalit

Ip 0 ee_ a wu?r ne_ ; jt i 86 g7 88 88
e inventarit té tokés bujgésore (%)

itja e sipérfages sé tokés bujgésore té
Rritja e sipérfaq okés bujgésore te 520 150 150 0

kultivuar ( ndryshimi ne ha ne vite ) (ha) |
Pérmirésimi rrjetit kullues - Km kanal
kullues t& pastruar kundrejt rrjetit total 1€ 33 29 30 30
kanaleve (%)

DEMP: ALTIN SALIH
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PErmirésimi rrjetit ujités:- Km kanal

ujités té pastruar kundrejt rrjetit total té 19 19 19 19
kanaleve ujitése (%)
Nr i punonjesve me kontrate (nr) 10 10 10 10

i~

aéllimi i Politikés s& Programit

Pérmirésimi dhe modemizimi i infrastrukturés rrugoere urbane dhe
infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses t€ ploté té tyre né
sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombetare.
Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve
dhe shesheve publike vendore; Permiresimi i rrjetit te rrugeve rurale
duke siguruar lidhjen e te gjitha gendrave te banuara me rrjetin rrugor
urban dhe kembetar.

| Rrugeé t& shtruara NJ.A (%)

k.

TP pér Qellimin: 2025 2029
Permirésimi i rrjetit rrugor: i) Arugé 18

shtruara kundrejt rrjetit rrugor 18 gjithé 0.8 0.8
bashkise (%)

PErmirgsimi i rrjetit rrugor

(aksesueshmeéria e tij nga pérdoruesit): i) 5

[ ; ——

» | | Objektivi | Politikés & Programi Mirémbaijtja e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane .
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Kosto e mirémbajtjes m2 (buxheti né leké
pér m2 rrugs, trotuare dhe sheshe té 4560 3362 3338 3338
miriémbaj’tu_@ ﬁ.’lﬂ N
Raporti i rrugéve dhe sheshe té N T‘
mirémbajtura/ndryshimi né m2 kundrejt 0 50 50 0
vitit té kaluar (m2)
Rapeorti i trotuareve t& mirémbajtura/
ndryshimi né m2 kundrejt vitit 1é kaluar 1930 5 5 0
(m2)
Pérmirgsimi i rrjetit rrugor: i) Rrugé té
shiruara kundrejt rrjetit rrugor 1 gjithe 0.8 0.8 0.8 0.8
bashkise (%) !
Numer kende lojrash per femije te
nI:Iertuara {nr) J ’ j 7 N . 9

2.2 | Objektivi i Politikés sé Programit P&rmiresimi i rrjetit t& rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha

gendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Kaste e mirembajtjes m2 (m2) 1195.2 12258 1221.6 1218.5
Raporti i rrugéve , sheshe dhe trotuareve
t& mirémbaijtura rurale / ndryshimi ng m2 0 90 : 70 50
kundrejt viti (m2)

DEMP: ALTIN SALIHI / Koordinator i GMS: AL PREKA Kryet rfr)GMS
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Pérmirésimi i rrjetit rrugor
{aksesueshmeria e ti) nga pérdoruesit) 1) 5 5 5 5
Rrugé té shtruara NJ.A (%)
Numri i urave te ndertuara {nr} 0 5 0 0

Qéllimi i Politikés s& Programit

Lévizshmeri & sigurt, e mire orientuar pér banorét dhe vizitorét, Ofrimi i
njé sherbimi transporti publik cilesor né sherbim té gytetaréve te
Bashkisé Shkodér. PErmiresim té impaktit mjedisor nepermjet
stimulimit te transportit publik dhe tradites sé pérdorimit té bicikletés.

TP per Qéllimin:

2025

2029

Permirésimi i transportit publik. Zona e
mbuluar me transport publik {ar)

15

15

3.1

Objektivi i Politikés se Programit

Pérmiresimi i levizshmerise urbane pér njé siguri dhe cilési jetese mé

té mire

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Rritja e sigurisé né rrugé peér kémbésoret
dhe pedaluesit. Nr i tabelave per
sinjalistiken (%)

Rritja e sigurisé né rrugé pér kémbesoret
dhe pedaluesit: Nr i bumpeve pér
sinjalistik (nr)

15

15

15

Rritja e sigurise per pedaluesit permes
krijimit te korsive te dedikuara te
plotesuara me sinjalisti (nr)

2542

2500

2000

2000

Pérmirésimi i adresarit té bashkisé
Shkodér (nr) -
PérmirBsimi | transportit publik. Zona e
mbuluar me transport publik (nr)

1000

15

1000

15

1000

15

1000

15

Qellimi i Politikes se Programit

Pérmirésimi i menaxhimit té integruar té mbetjeve urbane

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasis@ totale té mbetejve té
menaxhuar (mije leké/ ton) (fek/ton)

10

7.25

Ndryshimi ne % i frekuencés sé
mbledhjes s& mbetjeve bashkiake ne
NJ.A {(here ne jave) (%)

25

25

Eficienca e shérbimit/mbulimi kostos se
sherbimit nga tarifa-Raporti te ardhurave
nga tarifa/shpenzi (%)

52

a7

Ndyshimi ne % e frekuencés se
mbledhjes s& mbetjeve bashkiake ne

aytet (%)

9.1

9.1

DEMP: ALTIN SALIHI
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Sasia e mbetjeve urbane té grumbulluara

dhe té transportuara ne vendet e 0.48 0.48
miratuar kundrejt numrit to (ton/frym/vit)

Pérmirésimi i cilésisé sé shérbimit -

Siperfage e cila fshihel manualisht ne 58.4 60

qytet (nga viti ne vit) (nr)

Pérmirésimi | administrimit t& shérbimit t& menaxhimit t& mbetjeve

1.1 | Objektivi i Politikes s& Programit urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e shérbimit - Norma e mbledhjes
sé tarifés sé sherbimit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Eficienca e shérbimit/mbulimi kostos sé
shérbimit nga tarifa (%) o o 5 o

4.2

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmirésimi | grumbullimit 18 mbetjeve urbane ne zonen Qytet

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

dere-me-dere (%)

Permiresimi i cilesise se sherbimit: Nr i
banoreve te cileve i ofrohet sherbimi

Ndyshimine % e frel-menciés sé
mbiledhjes sé mbetjeve bashkiake ne
aytel (%)

9.1

9.1

9.1

9.1

Minimizimi | volumit te mbetjeve te
gjelberta ne gytet dhe permiresimi |
cilesise se pastrimit (%)

35

45

55

65

Mumvri i gendrave té rip€rdorimit, me
géllim zgjatjen e ciklit jetésor 1& mallrave
dhe uljen e konsum (nr)

[

4.3

Objektivi i Politikes s€ Programit

Efigienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Sasla e mbetjeve urbane t& grumbulluara
dhe té transportuara ne vendet e
miratuar (ton/frym)

0.48

0.48

0.48

0.48

Té ardhura nga tarifat e shérbimit pér 1
ton mbetje t&é menaxhuara (ne mije leke)
(lek)

5.18

4.86

4.87

4.87

Buxheti pér menaxhimin e mbetjeve
kundrejt sasisé totale t€ mbetejve t&
menaxhuar (mije leke/ ton) (lek/ton)

10

7.25

7.25

T.25

4.4 | Ohjektivi i Politikés s Programit Pérmirésimi i grumbullimit t&é mbetjeve urbane ne Nj.A.
TP pér Objektivin: 2025 | 2026 | 2027
; (¢
o
.I W
wl
DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALBAN PREKA Krye\afy
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Permiresimi i cilesise se sherbimit ne
z.turistike:% e banoreve ne Plazh- 49 65 65 65
Velipoje ge i ofrohe (%)
Popullata rezidente e mbuluar me
shérbim ne nj.a ne rapart me totalin e 93 94 94 94
popullsise Nj.A (%)
Ndryshimi ne % i frekuences se
mbledhjes sé mbetjeve bashkiake ne nj.a 25 258 25 2.5
{here ne jave) (%)
4.5 | Objektivi i Politikés sé Programit Rritja e siperfages ge fshihet ne zonen urbane

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shtim i siperf, ila fshihet

. Jml_ﬁlpE aqes e cila S.l e 58.4 60 50 &0
manualisht ne gytet {(nryshim nr)

n

Q&llimi i Palitikes sé Programit

Garantimi pér té gjithé gytetarét e saj shérbime publike cilésore né té
gjithe territorin e saj pamvarésisht vendodhjes sé tyre. Il.Permirésimi i
eficences dhe efektivitetit t& sherbimeve publike, modernizimi i tyre
népérmjet permiresimit t& vazhdueshém té teknalogjisé [1l. Ndértimin,
rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike si dhe garantimi i |
shérbimit 18 varrimit,

varrezave (%)

TP per Qéllimin: 2025 2029
K T T

apal:':!tetl | varrezave publike pér 1000 802 802
banoré {nr)
Rritja e efigiences buxhetore né ofrimin e
sherbimeve operative te gjelberimit dhe 8 0

Objektivi i Politikés sé Programit

Pérmbushja & nevaojés pér kryerjen e shérbimeve ditore 18 ruajtjes,
pastrimit, mirémbajtjes dhe t€ tjera pér objekiet dhe hapésirat publike,

| varrezave (%)

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e efigiencés buxhetore ng ofrimin e
sherbimeve operative te gjelberimit dhe 8 0 0 0

i E— — | S |

Shéerbim cilésor me standarteve dhe sipas normativave té rregullores

5.2 | Objektivi i Politikés =@ Programil LR N i i
sé Mirémbajtjes sé Varrezave.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Zgjerimi i sip.se mirembajtjes pér
garantimin e shérbimit funeral- 93886 93886 93886 93886
ndryshimi m2 me vitin parardhes (m2)
Kapaciteti | blike pér 1000
apac‘{el varrezave publike per 807 800 800 800
banoré (nr) |
/ ]

DEMP: ALTIN SALIHI
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Q&llimi i Politikés sé Programit

Permiresimi i cilesise se mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,
zgjerimi i siperfageve te gjelberta dhe gjelberimit rrugor, objekteve
publike te mirembajtura

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Pérmirésimi i shérbimeve publike
vendore - Raporti i sipérfages sé
gjelbéruar kundrejt sip. totale (%)

93

86

Eficienca e shérbimit / mbulimi kostos sé
shérbimit nga tarifa (%)

64

66

Arénjé pemé té mbjella kundrejt totalit té
peméve pér té cilat kujdeset - ne %
kundrejt totali (%)

Objektivi i Politikés s& Programit

Pérmiresimi i cilésise sé mirembajtjes dhe riorganizimi i lulishteve,
zgjerimi i sipérfageve té gjelberta dhe gjelbé&rimit rrugor, objektet
publike te mirembajtura né t& gjithé Bashkingé.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Leke te'arrl:lhura nga lan@ e gjeiPenmit 0.243 0.252 0,254 0.255
kundrejt siperfages se mirembajtuar (nr) | il
Pérmirésimi | shérbimeve publike |
vendare - Raporti i siperfages sé 93 86 86 86
gjelbéruar kundrejt sip. totale (%)
Efl::lEF:lC? e sherbr_mﬂ / mbulimi kostos sé 64 o 67 68
shérbimit nga tarifa (%)
Rrénje pemé 18 mbjella kundrejt totalit t&
pemeéve pér té cilat kujdeset - ne % 7 T T 7

| kundrejt totali (%)
Numiri | tualeteve te ndertuara (nr) 0 3 0 0

Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin jetesés sé
qytetaréve dhe permiresimin e ndricimit te mjediseve publike. 11.Rritja e
eficencés dhe efektivitetit t& sherbimeve publike, népérmjet
pérmirésimit té vazhdueshé&m té teknologjisé si dhe zgjerimit té zonés

7| Q&llimi i Politikés sé Programit

s& shérbimit.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
ertj.? e mbulimit té territorit me ndrigim 67 69
publik (%)
Parmirésimi i efigiencés sé buxhelit te
bashkisé pér shérbimin e ndrigimit publik 107 135
(m2)
Pérmirésimi | mbulimit té kostove nga

; s 39 34
tarifa e shérbimit (%) - B

Objektivi i Politikés sg Programit Pérmirésimi | menaxhimit té shérbimit t& ndrigimit

r

| TP pér Objektivin: | 2025 | 2026 |

PREKA
r[Dra!t} {Faza Il)
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Pérmirésimi i mbulimit té kostove nga
tarifa e shérbimit ; Mbulimi sherbimit te 61 51 52 52
ndricimit publik (%)

Zgjerimi | rrjetit te shérbimit t& ndricimit
publik né zonen urbane te Bashkise 2 2 2 1
Shkoder - ndryshimi (%)

zgjerimi i rrjetit te sherbimit t& ndricimit
publik né Njesite Administrative t& 18 19 16 14
Bashkisé (%)

Rritja e mbulimit t& territorit me ndrigim
publik (%)

Pérmirésimi i eficiencés sé buxhetit té
bashkise pér shérbimin e ndrigimit publik 107 97 g5 135
(m2)

P&rmirésimi i mbulimit té kostove nga
tarifa e sherbimit (%)

67 68 69 69

39 44 47 34

Garantimin e shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin jetesés sé
gytetaréve dhe mbrojtjen e mjedisit. IL.Rritja e efigencés dhe

efektivitetit té sherbimeve publike, népermjet permirésimit te |
vazhdueshém té teknologjise si dhe zgjerimit té zongs se shérbimit.

aallii Politikes 28 Praaramit
T QTS ROl se R Tragramit Il Aritja e transparencés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike,

duke siguruar pjesémarrjen e publikut né progesin e planifikimit dhe té
monitorimit pér ta orientuar ate sipas nevojave te tyre . |V.Mbledhja
dhe largimi i ujérave

TP pér Qellimin: 2025 2029

Rritja e eficiencés buxhetore né ofrimin e

sherbimit te kanalizimeve té ujérave té 0] 0

shiut (%)

Permirésimi | sisternit & kanalizimit t8 ujrave te shiut né té gjithe zonat

8.1 | Objelctivi i Politikes se Programit N W
urbane té Nj.A té bashkisé.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e efigiencés buxhetore né ofrimin e

| sherbimit t& KUB - ndryshimi ne % me 0 | 0 | 0 | o

[ vitin paraardhes. (%) I ] L

Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve publike vendore si parqge, lulishta, mirembajtje te siperfageve te varrimit
Standardete |, permiresim i standarteve te ndricimit, dekori i gytetit et ; Mbledhja, depozitimi | mbeturinave, trajtimi,
Shérbimeve pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kapshteve publike, pargeve etj; Mirémbajtja ruting e
e Programit | kanaleve ujitése dhe kanale kulluese ; Mirémbajtjes se trotuareve dhe rrjetit rrugor rural dhe urban;
' | Sherbimi | transpaortit publik , Kanalizime t& Ujerave (& Bardha 12 Mirembajtura

Kryetari | GM?Z

| | \z I' :'
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkod#gr
Programi:. AF141 - Kultura, Sporti, Argétim
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi | Politikés s& Programit

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave té
trashégimisé kulturore; Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve e té ohjekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;

Krijimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe bazés materiale pér zhvillimin
e praceseve stérvitore pér teé gjitha ekipet sportive te Vllaznise. Rritja e
1 | Qéllimi i Politikés s& Programit pjesémarrjes sé t& rinjve né aktivitete sportive dhe zhvillimin e sportit

ne komunitet synojmé organizimin e pérvitshém t& programit "Jeto me
sportin®.

TP pér Qéllimin: _ 2025 2028

Pjesémarrés né aktivitetet sportive I

(Numer) | 2000 - 2700

Pérfagesues né veprimtarite sportive ne [

kampionate kambetare( numri i B50 1100

sportistéve) (Numer)

Pérfagesues né veprimtarite sportive ne

kampionate kembetare( numri i a a3

trajnereve) (Numer) - J - 1

Strukturave pér veprimtari ose ngjarje

sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, 3 4

pishina noti, korsi (Numer)

Té promovojmeé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive te te rinjve ne

1.1 | Objektivi i Palitikés sé Programit aktivitete sportive dhe sociale, si aktoré thelbésoré né zhvillimin e
territorit.
TP pér Objektivin: ' 2025 | 2026 | 2027 | 208
Pjesémarrés né aktivitetet sportive
) 2000 2000 2500 2700
(Numer)
Strukturave pér veprimiari ose ngjarje
-sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, 3 3 3 4

pishina noti, korsi (Numer)

Pérfagesues ne veprimtarite sportive ne
kampionate kombetare( numri i 850 900 1100 1100
sportistéve) (Numer)

Pérfagesues né vepnmtante sportive ne
kampionate kambetare(Nr.trajnereve ) ki N
{Numer)

ol e [l M
<
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MNumri isportisteve fitues ne kampionate
kombetare ge trajtohen sipas VKM 789 42 a7 50 55
(Numer)
Numri i disiplinave sportive te

P i 15 15 16 16
mbeshtetura (Numer)

Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi

1.2 | Objektivi i Politikés se P it
Ll i e infrastruktures sé pershtatshme dhe cilésore pér té gjithé sportet.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numer abjekte sportive te ndertuara dhe 5 ) 5 5
te rikanstruktuara (Numer)

Menaxhimi, administrimi i struturave kulturoro- artistike, aseteve té
trashigimisé kulturore, duke risjellur né vémendje vlerat dhe pasurité gé
disponohen né sektorit arkeologjik, etnografik, historik, te fotografise,
muzikés, teatrit etj. Zhvillimin e talenteve né fushén e artit, sportit, si
dhe edukimi dhe pérgimi i i vlerave kulturore dhe sportive. Organizimin
e aktiv.kulturore dhe promovimin e identitetit kombégtar dhe lokal si dhe
te abjekteve gé lidhen me ushtrimin e katyre funksione.

2| Qéllimi i Politikés s& Programit

TP pér Qellimin: l 2025

trashégiminé kulturore, 18 mbéshtetura
me fonde te Bashk (Numer)

Numri i shfagjeve kulturore; artistike pér |

67

Numri | anetareve te rregjistruar ne
Biblioteke — ndryshimi né numer kundrejt
vitit té kaluar (Numer)

123

39

Nri aktiviteteve kulturore te Bashkise
Shkodres (Numer)

243

251

Raporti fonde buxhetore kundrejt numrit
total te aktiviteteve kulturore
1eéTrash.(Mije Leke/Aktivit)
(Leke/Aktivitet)

775

706

Nr | shfageve gé do té realizohen tek
Teatri "Migjeni” sipas kalendarit vjetor
(Numer)

80

88

Ruajtja dhe promavimi i vierave 1€ trashégimisé kulturore dhe

2.7 | Objektivi i Politikés s& Programit P i pa
miréadministrimi e fugizimi i strukturaveve menaxhuese.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nurmri | strukturave te trashegimise & 4 2 g
kulturore - ne numer (Numer)
Numri i shfagjeve kulturore; artistike pér
trashégiming kulturore, 1&8 mbéshtetura 67 g5 101 110
me fonde te Bashk (Numer)
Nr i aktiviteteve rreth informimit dhe
promaovimit te trashegimise kulturore ne 40 64 b6
I komunitet (Numer) |
/
DEMP\PANDI LACO Koordinator i GMS: ALB KA
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R =

mri i vizitroreve ne muze— ne numer 30880 30900 30950 31000
numer)
N t i / guidave t

umral e revistave/ guidave te botuara 3 4 5 6
(Numer)
Numri | aktiviteteve letrare (Numer) 12 13 14 15
Nr. i pjesmarres né takimet tematik

pjesmarres né 1akimet tematike 1000 1030 1070 1100

letrare (Numer)

R , ) Ruaitia, miréadministrimi d i B )
2.2 | Objektivi i Politikés sé Programit uajtja, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit té bibliotekes Marin

Barleti
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
N i1 lib té te rin t )
umri | librave té te rin) ge pasurche 1180 1950 1400 1440

biblioteka (Numer)

Numyi | anetareve te rregjistruar ne
Biblioteke — ndryshimi né numer kundrejt 123 56 39 39
vitit 1é kaluar (Numer)

Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve 1€ strukturave kulturore dhe artistike
1€ Bashkisé Shkodér, Pérmiresimi i mjediseve pér zhvillimin e
 aktiviteteve artistike, rikonstuksione té ambjenteve ndihmése né

| strukturat e ndryshme 18 kullurés. |
| |

Objektivi i Politikes s€ Programit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Totali i institucioneve kulturore (Numer) 7 T 7 7
Nr i aktiviteteve kulturore te Bashkise
243 251 251 251
Shkodres (Numer) '
MNumri | ekspoziitave té pérbashkéta,
| ekspozitave personale, dhe numri 8 B B 8

workshopeve (Numer)

Fonde buxhetore (& shpenzuara pér
aktivitet té trashégimisé Kulturore( Fonde 775 719 703 706
buxhetore/nr Instit.) (Leke/Aktivitet)

Numri | aktiviteteve ne festivalin e filmit

5 1
(Numer) 1 15 5 15
Nr | shfageve qé do té realizohen tek
' Teatri "Migjeni” sipas kalendarit vjetor 80 ' 88 88 88
{Numer)
Numri | shfag) kinema ne
m sntagjeve ne Kinema ne ekran 200 200 200 300
(Numer)
Standardet e Shérbimeve .
5 ; y Standartet nderkombetare te FIFA FSHF etj. Standarte ombetare dhe nderkombetare .
EProgramu: - e
Al
|
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodgr
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028

Peérshkrimi i Politikés sé Programit

Ndértim, rehabilitim dhe mirembajtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetesor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor; Krijimi dhe administrimi | shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shiresat né
nevojé, personat me aftési te kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, grate e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo
prindér me shuma fémijé, té& moshuarit etj Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore;
etj Strehim i pérshtatshém per njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi | banesave pér strehimin social.

—

Q&llimi i Politikés sé Programit

Projektimi, pérmirésimi i kushteve té gendrave shéndetésore parésore
né territor dhe miréadministrimi | infrastrukturés se ndértuar.

TP pér Qéllimin: 2025
MNumri i gendrave shendetesore =
funksionale (numer) B - B
Permiresimi | informimit dhe edukimit |
shendetesor, Nr, | Temave té zhvilluara. 20 |
(numer)
Nr. i aktiviteteve informuese dhe 60
promovuese pér shéndetin (numer)
Numri i pjesemarresve ne aktivitete 1200
(numér)
; Obiaktivit Poliiikes s& Broaramit Mirémbajtja e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor sipas
i ' : meényrés sé pércakiuar me ligj.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nr. i q‘:endrave shéndelésore funksionale. 14 14 14 14
(numér)

Mr. i gendrave shéndetésore té
mirémbajtura (numér)

| .2 | Objektivi i Politikés sé Programit

' Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérmes
zhvillimit té aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, t&
cilat lidhen me mbrojtjen e shéndeltit, edukimin & promocionin
shendetésor, parandalimin e sémundjeve dhe sherbimet e tjera
shendetésore ne bashkepunim me institucionet pergjegjese 18

shérbimit shéndetésar,
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pérmirésimi i informimit dhe edukimit
shéndetésor té komunitetit. Nr. i Temave 20 20 20 20
té zhvilluara. (numér)
Nr. i aktiviteteve informuese dhe
60 60

] promovuese pér shéndetin, (numer)

Sh.clP cprete MPW@
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Nr_ i " e wn s t #
| ]IJJe.semarrEfve né takime s 1200 1500 . 1200
aktivitete. (numér)
Nr. | piess = 5 taki “aktivitet
r. i pjesemarrtafve né takime e aktivitete 800 800 800 800
vajza/gra. (numer)

Q 2, Planifikimi, infermimi dhe zhvillimi i shérbimeve sociale
miultisektoriale dhe té gendrueshme duke u harmonizuar me interesat
dhe nevojat e komunitetit. Gjithashtu synojmeé mbulimin sa mé té ploté
18 territorit, t& Bashkisé Shkodgr, duke promovuar gjithépérfshirjen,
piesémarrjen, krijimin e mundésive t& barabarta dhe mosdiskriminimin
pér shkak té aftésisé sé kufizuar, gjinisg origjinés, minoritetit et].

2| Q&llimi i Paolitikés sé& Programit

TP per Qéllimin: 2025 2029
Mumri | punanjésve gé ofrojné shérbime 56 .
té kujdesit shogéror (Numér)
Numri | fémijéve té trajtuar né situate

. 45 40
rruge (Numér)
Nr i organizatave pjesemarrese ne 15 25
tryezat kansultative. (Numér)

Mbulirn sa meé té plote té territorit me shérbime sociale dhe shérbime

| pér riming, zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese né nivel

21| Ghjektivi | Politiles s& Programit vendor geé lidhen me shérbimet e kujdesit shogéror dhe politikat rinore
né bashkérendim dhe harmonizim me strategjité dhe politikat
kombétare.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri 3 as = oy br n .

Y IpHnnnjEfve q€ ofrojné shérbime 56 20 20 20
1€ kujdesit shogéror (Numér) . - _ -
MNumri i femijéve té trajluar né situaté

45 40 35 35
rruge—Trendi vietor ne % (Numeér)
Numri i familjeve t&é mbéshtetura né
ljeve t& mbeshtetura n 20 20 20 20

situaté rruge (Numeér)

Nr.irasteve té fémijéve né nevoje pér
mbrojtje té pérfshiré né programet e 70 70 70 70
pérfshirjes sociale (Numér)

Nr i takimeve 1€ organizuara té Grupit

Teknik Ndérsektorial (GTN) (Numér) 40 =0 ? o

Nr. i aktiv ndergjegjesuese per
promovimin e té drejtave te femijéve, 10 10 10 10
parandalimin e kegtrajtimit (Numeér)

Nr. i aktiv ndergj 12 organizuar né kuader

1@ dités sé familjes, 1 Qershorit, 20 20 15 15 15
Nentorit (Numér)

Nr. i pjesmarrésve né aklv e organizuara

pér diten e familjes, 1 Qershorit, 20 800 800 8O0 200
MNentorit (Numér)

Sk CHP Cuely Gudonge G
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Numri | studentéve gé zhvillojngé
e L ; 2 12 12 12 12
prakiikén mésimore né Bashki. (Numér)
Nr. i takimeve periodike 1€ tryezé
B R iRy e 12 12 12 12
konsultative (Numér)
Nri organizatave pjesémarrése né 15 = oF .
tryezat konsultative, (Numér)
Nr. i familjeve gé do 1€ marrin shérbime
prané Qendrés Komunitare pér Rom dhe 500 500 500 500
Egjiptian (Numér)
Fémijé pa perkujdes prindéror gé kané
perfituar nga shérbimi social Nr. i 8 8 8 8
jetiméve pérfitues (Numer)
Numri i fémijéve pérfitues g jetojné né
T xS A s e 80 80 80 80
institucionet rezidenciale (Numér) )
Numi | fémijéve me mase mbrojtese 18 g g " 5
mbéshtetur nga NJMF (Numér)
Mumri i té rinjve pérfitues né sherhimet e
s . 3000 3000 3000 3000
Qendrés Rinore (Mumér)
Numri 1 aktiviteteve g& zhvillon sektorii .
300 300 300 I 300

rinisé (Numér) el ' —

Q3 |dentifikimi i individéve dhe familjeve né nevojé té cilét nuk mund té
sigurojné plotésimin e nevojave bazé jetike. Informimi dhe orientimi i
gytetaréve pér aplikim né skemén e ndihmés ekenomike dhe shérbimet
shogérore ekzistuese nén juridiksionin e bashkisé/njésisé
administrative, né territorin e sé cilés &shtg banor individi. Q3/1
Informimi | individéve pér kriteret, progedurat dhe dokumentacionin ge
| duhet te plotesojne pér pérfitimin e aftésiseé sé kufizuar. Zhvillimin e

3| Qéllimi i Palitikés s8 Programit

aftésive dhe mun

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri i familjeve té trajtuara me ndihmé
2100 0
ekonomike (Numér) 129
Mumri | personave t& asistuar me PAK
P 3929 4100

(Numér)
! | |

Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit té fondeve 1& Buxhetit te
Shtetit pér ndihmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet baza
mbi te cilat funksionon skema e ndihmés ekonomikeé dhe pagesa e
personave me aftesi té kufizuar

3.1 | Objektivi i Politikés s&é Programit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Numri | Stafit té drejtarise se ND dhe Pﬂlﬁ
17 18 18 18
(Numér)
N i famil % trait =
umri i ‘amlljeve't.e trajtuara me ndihma o 1850 1900 -
ekanomike (Numér)
Numri | personave té asistuar me PAK
e 3929 3900

{Numér)

Sck. Cu
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Qéllimi i Politikés sé Programit

Krijimi, ndértimi dhe administrimi i gendrave komunitare pér ofrimin e
sherbimeve sociale vendore. Bashképunimi dhe bashkéréndimi me
ministriné pérgjegjése pér mirégénien sociale, donatorét, shogérine
civile, pér krijimin e fondeve pér financimin e shérbimeve sociale sipas

ményrés sé percaktuar me ligj

TP pér Qellimin:

2025

2029

Nr. i gendrave sociale komunitare
funksionale (Numér)

13

13

Numri | pérfituesve té shérbimeve ne
qéndrat komunitare “Pér Famijen”
(Numér)

7000

2000

Nr. | fémijéve qé marrin shérbim né
gendrén e specializuar pér diagnostimin
e hershém te autizmit (Numeér)

25

25

Nr. | shtépive familje funksionale dhe ngé
shérbim e PAK (Numér)

Numri i pérfituesve nga funksionimi i

| sistemit t& referimit (Numér)

Objektivi i Politikés se Programit

180

180

Ndertimi dhe administrimi | gendrave qé ofrojné shérbirme sociale me
' orientim promovimin dhe zhvillimin e ketyre shérbimeve

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Nr. i gendrave sociale kamunitare
funksionale (Numer)

13

13

13

13

Numri | pérfituesve té shérbimeve né

| géndrat komunitare "Pér Famijen”

(Numer)

7000

7500

8000

B0OO

Nr. i fémijéve g& marrin shérbim né
gendrén e specializuar pér diagnostimin
e hershém te autizmit (Numer)

25

25

25

25

42

Objektivi i Politikés s& Programit

Krijimi i fondit t& dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale ng
bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shogéri Civile.

Sck
Egeele
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TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Nr. i shtépive familje funksionale dhe né
shérbim té PAK. (Numér)

8

B

8

Numri i perfituesve Opera Madonnina del
Grapa + Projekti Shpresa (Numer)

83

84

84

84

Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese né

‘kuader t& dités ndérkombétare t& PAN.

{Numér)

Nr. | fémijéve né nevojé g& marrin pjesé
dhe performojné né aktivitetin (Numér)

25

25

25

Nr, i jetiméve té mbéshtetur me rastine
| festave té fundit té vitit (Numér)

50

50

50

ew‘
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Numri | rasleve té identifikuara / té 80 80 & 80
referuara té dhunés né familje {(Numér)
Nr | pérfituesve nga funksionimi i
. — . .. 180 180 180 180
sistemit té referimit (Numér)
Nr | takimeve 18 organizuara té ekipit
. N ; 14 10 10 10
Teknik | Ndérdisiplinor (ETN) (Numér)
Nr. i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér
dhunén né familje dhe dhunén me bazé 35 35 35 35
gjinore. (Numér)
Numri | femijeve ge ndjekin klasat
h 105 0 0 0
passhkollore (Numér)
Numri | viktimave té dhungés me bazé 200 - 200 200
gjinore te mbeshtetura (Numer)
Mumri i aktiviteteve ndérgjegjésuese né
e ] 17 17 17 17
kuadér té 8 Marsit. (Numér)
Nr i pjesémarrésve né aktivitete, 8 Marsi
! 250 250 250 250
(Numér)
Nr i pjesémarresve vajza/gra née
; ; 200
| aktivitete, 8 Marsi (Numer) | 200 s i 0
4 —tl e e e
Te moshuar té trajtuar né vit né gendrat e [
| . . | 50 50 50 50
shérbimeve sociale. (Numér) I RS I N
Nurnri i aktiviteteve ndérgjegjésuese, 4 3 y 3
Mosha e trete (Numér)
Numri i pérfituesve té projekteve (Numér) 204 0 0 0
5 | Gellimi i Politikes s& Programit Administrimi | programeve té strehimit social.
| TP pér Qéllimin: ' 2025 L 09
Nurmri i pérfituesve pér subvencionim
pe per 59 a5

gqiraje (Numer)

Nr i familjeve perfituese nga
subvencionimi i interesave té kredive nga 40 50
shteti par familjet né nev (Numér)

- —

| Vlerésimi, planifikimi dhe sigurimi | kushteve té pérshtatshme t&

banimit, te komuniteteve 1& pafavorizuara, pe rmes ofrimit te

alternativave pe rnje strehimte gatshe m,te arritshe m,te
pe rballueshe mdhete pe rshtalshe m

5.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri | punonjesve tek sektori | strehimit 3 P 4 i
social (Numer)
Nurmiri i aplikimeve pér subvencionim
- .. 120 150 170 170
airaje (NUmé) — I j i . o
Numvri i pérfitue ér sub ioni
; Lr | pé “uasvep r subvencionim 59 80 a5 85
qiraje (Numér)
Numri i aplikimeve pér subvencionimin e 80

&’&‘l interesave (& kredise (Numér)
CCMV .
Corela o llaep

EMP; EDITA SHOSHI
Diokurnenti PErfundirmitar i PRK 30262038 dhe Buxhetit 2026 — Version P rafr) (Faza ill)




Numri i familjeve perfituese nga |
subvencionimi i interesave té kredive nga 40 45
shteti pér familjet né n (Numér)

50 50

Ndértirin dhe administrimin e banesave pér strehimin social, sipas

& | Qéllimi i Politikés sé& Programit e e %
menyrés sé pércaktuar me ligj.

TP per Qéllimin: 2025 2029
Numri i njésive t& banimit prang
y . 5 79 93

banesave sociale me gira. (Numeér)
Té ardhurat nga jaeh

: g qeraja e banesave Y057 —e
sociale (Numér)
Numri i familjeve qe perfitojne banesa

. sy . 79 93
sociale me gira (Numér)

. R — ; Pérmiresimi i kushteve té banimit pér kategorité e familjeve 18
6.1 | Objektivii Politikés sé Programit . ? l

pafavorizuara,
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numiri i njésive té banimit prang
. ; : h f 79 93 93 93
banesave saciale me gira. (Numét) ) I | | SR—
| Té ardhurat nga geraja e banesave
] b 1057 2195 2195 2195
sociale(Mumé | — | — | 1
Nurmri i familjeve rfitojne b
' m j qe p“e itojne banesa - 43 93 93
sociale me gira (Numér)
Nr i aplikimeve prang geverisé dhe
donatoreve pér programet sociale tg 3 3 3 3
| strehimit né vit, (Numér) | B - ]

Standarte té miratuara té Shérbimeve & kujdesit Shogéror si mé poshté: Standardet e Shérbimeve te
Pérkujdesjes Shogérore, pér Personat e Trafikuar ose né rrezik trafikimi, né gendrat rezidenciale
Standardet e Shérbimeve t& Pérkujdesjes Shogérore, pér Viktimat e Dhunés ng Familje,né gendrat
rezidenciale, publike dhe jopublike Standartet e Shérbimeve té Pérkujdesit Shogéror pér Femijet né
Institucionet Rezidenciale Standartet e Shérbimeve 1& Pérkujdesit Shogéror per Fémijé né Qendrat Ditore
| Standardet e | Standartet e Shérbimeve t& Pérkujdesit Shogéror,pér té Moshuarit né Qendrat Rezidenciale Standartet e
Shérbimeve | Shérhimeve 18 Pérkujdesil Shogéror pér (8 Moshuarit né Qendrat Ditore, Standartet e Shérbimeve té

té Programit | Pérkujdesit Shogéror,pér Persona me Aftgsi té Kufizuar né Institucionet Rezidenciale dhe Ditore.
Standartet pér Sherbimin né Qendrén Kombétare t& Transitore t€ Emergjencave Standartet e Sherbimit té
Kujdestarise per Fémijét né Nevojé. Standardet e shérbimeve té perkujdesit shogéror, asistencé
shtépiake pér t& moshuarit. Standardet té shérbimeve té pérkujdesit shogéror, né gendrat shiépi familje
per famijét 16-18 vjeg. Standardet té shérhimeve té pérkujdesit shoqérar, asistence shiepiake pér
personat me aftési té kufizuar,

‘,;e,{'-!.; ewp’ (j#.
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond rezervé" éshté fondi, & krijohet pér t& financuar shpenzime jo té pérhershme dhe 18 paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit; "Fond kontingjence"” eshte fondi i pashpérndarg, qé krijohet pér t&¢ mbuluar risget e mundshme,
per & ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit;

Qellimi i Politikes s Programit

Fond rezervé" ashté fandi, g krijohet pér té financuar shpenzime jo té
peérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit;
“Fond kontingjence” Eshté fondi i pashpérndarg, gé krijohet pér &
mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté
zbatimit t& buxhetit;

TP pér Qéllimin:

| Pergindja e llogaritjes se fondit rezerve

dhe fondit te kontigjences (%)
|

Objelctivi i Politikés s& Programit

2025 | 2029

1.1 ' 1.1

Fond rezerve" ashté fondi, ge krijohet pér 18 financuar shpenzime jo té
pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit;

[

Objektivi | Politikes sé Programit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pergindja e llogaritjes se fondit rezerve-
%) 0.4 0.33 0.34 0.33

"Fond kontingjence” éshté fondi i pashpérndarg, qé krijohet pér 1é
mbuluar risget e mundshme, pér té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté
zbatimit 18 buxhetit;

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pergindja e llogaritjes se Fondit te
q. ; ! garty 0.68 0.47 0.48 0.48
kontigjences (%)
Standardet e Buxheti vendor perfshin nje fend rezervé dhe njé fond kontingjence, t& pashpérndarg, i cili miratohet
Shérbimeve nga késhilli i njésisé sé qeverisjes vendore né vendimin e buxhetit vjetor, deri né masén 3 pér gind té
t€ Programit vlerés sé pérgjithshme té fondeve 18 miratuara, duke pérjashtuar transfertat e kushtézuara.

€ s
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Raporti:

NJVOV:

141 - Bashkia Shkodgr

Programi: Al141 - Arsimi

PBA:

2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor né kopshte
. Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit té cerdhes prane njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg;
Mbéshtet arsimin € mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesen e stafit mbeshtetes.

Q&llimi i Politikés sé Programit

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té
sistemit shkollor parauniversitar.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Mumri mesatar i fémijéve pér ¢gdo
punonjés mésimor arsimi baze (Rap. nr.
welnr. masuesvaarsimifaze)
Nxenes né klasé: Numri mesatar i nx. ne

| nje klase arsimi baze (Rap. nr i nx/nr.

klasave)

8.07

14

9.62

15

Edukator pér femije kopshti ; Numri
mesatar i femijeve per kopesht (Raporti
numrit té femijeve kund (Rap. nr
fémijé/nr. kop)

39

39

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e procesit

Objektivi | Politikés s€ Programit ¢ i > : i
1 mesimar ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raporti numrit t& nxenesve kundrejt
numrit total t&8 mesueseve né arsimin 8.07 5.62 562 962
baz# (Nr. nx/Nr.mesuesve)
Nurmri i shkollave né arsimin 9-vjecar; _
67 70 TO 70
qytet/fshat (Nr. Shkollave) | .
Numri mesatar | nxénésve né njé klasé
o 14 15 15 15
arsimi baze (Rap. nr. nx/nr. kiasave)
Numii i shkollave g& ngrohen me dru -
zjarri arsimi baze (Nr. shkollave) o4 9 H 3
Numiri 1 shkollave gé ngrohen me kaldaja 5 4 9 9
dhe nafté arsimi baze (Nr. shkollave)
Numri | mjeteve té transportit né shérbim P 4 4 4
_{'f:ir: aummjeg_u_rej — B i B - -
Numri i shkollave gé i shérbejné fémijéve ; : 1 2
me aftési té ve¢anta (Nr. shkollave)
- Numri | shkallave me sherbim sigurie
| arsimi baze (Nr. Shkollave) o0 2
DEMP: DONATELA KA Koordinator | GMS: AL PREKA
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Numri mesatar i fémijéve pér kopésht
(Raporti numrit té fémijéve kundrajt
numrit total t& kops (Nr. femij./Nr.
Kopshteve)

Numér kopshte (Nr. kopshte) 51 51 51 51
Numri [ kopshteve me dreke (Nr. kopshte
me dreke)

39 39 39 39

Numri | fémijeve qé frekuentojne
kopshtet me dreke (Nr. femijeve)
Sipérfage né m2 né shérbim té kopshteve
qé mirémbahet (Siperfagja m2)

Numri i femijéve né nevojé dhe me aftési
té kufizuar t& mbéshtetur nga bashkia né 45 45 45 45
kopshte (Nr. 1 femijeve)

370 355 365 355

6972 6972 6972 6972

Organizimin e aktiviteteve dhe promaovimin e identitetit kombétar e
1.2 | Objektivi i Politikés s€ Programit lokal, si dhe administrimin e objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre
aktiviteteve.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nxitja dhe promovimi | aktiviteteve
kulturore, sportive dhe argetuese per 14000 14000 14000 14000

femije. (Nr.nx pjesmarres)
Numiri i vajzave né total né te gjitha
aktivitetet (Nr i vajzave)

8460 8460 8460 8460

Krijimi i ambjenteve dhe mjediseve t& sistemit arsimor bazé dhe
parashkollor, té sigurté konform standardeve ligjore.

[#% ]

Objelctivi | Politikes se Programit

TP pér Objektivin: 2025 ' 2026 2027 2028
Raporti i shpenzimeve ne institucionin &
arsimit bazé kundrejt numrit total té
=i . 44 57 4484 40,14 40.89
nxenesve te arsimit (Rap.shpenzime/ nr
.nx)
Raporti i shpenzimeve né institucionin e
arsimit bazé kundrejt numrit total te
o = ’ 3 4542 45926 4410 4492
institucioneve té {Rap.shpenzime/Nr i
institucioneve)
Numri mesatar i fémijéve per kopasht (N
- ihve pir kapEsht hir 39 39 39 39
i femijeve ne kopshte)

Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té
2 | Q&llimi i Politikiés s& Programil sistemit shkollor parauniversitar ne arsimin e mesem te pergjithshem
dhe profesianal.

TP pér Q&llimin: 2025 - | 2029

DEMP: DONATELA KALAJ
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Pérmirésimi i térhenjes sé nxénésve qé
mbarojné arsimin bazé né arsimin e
mesém 18 pérgjithshém: (% Nr i nxenesve
arsimi mesem/nr.nx baze)

Numri mesatar i nxénésve né klasé ne

1 4
arsimin e mesem (Rap nr.nx/nr klase) : 18

Shpenzime mesatare pgr njé nxénés né
shkollén e mesme kundrejt numrit total 34.06 68.57
L& (Shpenzime/nr.nx)

Pérmirésimi | akomodimit té nxénésve né
konviktet e shkollave profesionale. (Nr 1.2 1.2
-nx/nr i dhomave)

Shpenzime pér njé nxénés té akomoduar
né konvikt né sistemin publik 3022 3024
{Shpenzime/Nr.nx)

Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ
2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit né kushte t& pérshtatshme né gjithe territorin administrativ té Bashkisg
sé Shkodrés né arsimin e mesém té pérgjithshém.

TPpérObjelivin: | 205 | 206 | 2007 | 208
Numri i shkollave t& mesme te ' - '
pérgjithshme (Nr i shkollave)
Pérmirgsimi i térhegjes sé nxénésve qé
mbarojné arsimin bazé né arsimin e
mesém e pérgjithshém: N (Nr nx arsimi
mesem/nx-ar. baze)

Mésimi né klasat e arsimit té meseém té
pergjithshém. (Nr.nx /nr klasave)
Shpenzime mesatare pér njé nxénés né
shkollén e mesme kundrejt numrit total 34.06 58.73 59.46 64.81
té (Shpenzime/nr.nx)

Numri i shkollave g& ngrehen me dru
zjarri ne arsimin e mesem (Nr i shkollave)
Nr i shkollave ge kané shérbimin e
ruajtjes se objektit (Nr i shkollave) | ! |
Mbéshtetje pér t& rinjté me bursé
financiare: Mumri | nxénésve g8 pérfitajne 18 18 18 18
(Nr i nxenesve)

13 13 13 13 !

43 24 24 24

34 18 18 18

Nurmri i godinave gé i sherbejng arsimit

profesional (Nr i godinave) . 2 : &
Pérmirésimi i akomodimit t& nxénésve né

konvikiet e shkollave profesionale: (Nr 1.2 1.2 1.2 b
nx/Nr dhoma) ) I | B I ) . i
Shpenzime per njé nxénés t& akomoduar

ne kanvikt né sisternin publik 3022 3pz2 3022 3023

(Shpenzime/Nr i nxenesve)

DEMP: DONATELA KALAJ
Dokumentl Perfundimtar i PEA 20,
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Numri i konvikteve me ngrohje me

Kaldajé (NF . | konvikteve) ; ! ] !
Numri | panarireve te shkollave

profesionale te arganizuara. (Nr. i 1 1 1 1
panaireve)

2.2

QObjektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi | mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit
mésimor né arsimin e mesém L& pérgjithshém,

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat
ne gylet e arsimit té mesém te
pergjithshém (Nr. i punimeve/nr. i
shkollave)

50

50

50

50

Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat
e arsimil 1& mesém te pérgjithshém ne
njesi administrativ (Nr. i punimeve/ nr
shkollave adm)

57

57

67

57

Ndryshimi né % i numrit té nxénésve té
akomoduar né konvikte (Nr i nxenesve)

]

0

- Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi | shérbimeve té sistemit

Qeéllimi 1 Palitikés s€ Progiamit sl G :
parashkollor pér mirérritjen e femijeve 0-3 vjeg.

TP per Qéllimin: 2025 2029

Pérmirésimi i shérbimit né ¢erdhet: 7 .

Numri | gerdheve (Nr. | cerdheve)

Numri | fémijéve pérfitues té shérbimit ne

cerdhe. Ndryshimi vjetor ne numer. (Nr i 310 310

femijeve)

|

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i shérbimeve pér fémijét e moshés 0-3

3.1 | Objektivi i Politikés s Programit t
vieg.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pérmirésimi 1 sherbimit né cerdhet:
Numri | femijéve pérfitues té sherbimi {Nr 310 310 310 310
i femijeve) ' |
Numer vajza gé frekuentojné gerdhet (Nr
i 150 150 150 150
i vajzave)
Numri | femiieve ; |
umi | emueve. (] pe"rjashtuar nga tarifa 95 2 95 25
e gerdheve (Nr. | femijeve)
Standardet e Shérbimeve 5 ; Cuh
; . Per ofrimin e sherbimeve ne arsimin baze dhe parashkollor
té Programit |

DEMP: DONATELA
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQOV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérhimet Mbeshtetése

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
0Ob 1.1 - Burime Njerezore cilesore dhe eficente pér kryerjen e

Objektivi i Politikés s& Programit furksioneve dhe pérgjegjésive Shérbime 1 delequara t& mbéshtetura
pér funksionimin e tyre

Produkti V111AAA - Shérbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim

Pershkrimi | Produlktit

Hetu perfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetaret, kabinety, sekretari 1
pérgjithshem, drejtuesit dhe specialistet e lidhur me funksionet mbeshtetese te NJYV
s HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, et], (perfshire GKR, OKB, NJA,

kryepleqté) Fagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes

nr, punonjesish té adm. dhe kryet, t& fshatrave

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 248 250 250 250
Shpenzime Tatale 248,824 233,693 230,860 230,859
Shpenzime Totale pér Njési 1.003.324 934771 923.439 923.438
Ndryshimi né % i Sasisé 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -6,00% -1.00% 0.00%
| Ndryshimi ne % | Shpenzimeve per Njési 7.00% 1.00% 0.00%

DEMP: GRISELDA DAMA
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérhimet Mbéshtetése

PBA 2026 - 2028

Vierat paraqiten ng: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Organe pérfagésuese vendore 1& mbéshtetura pér
funksionimin e tyre.

Produkti

V11TAAR - Akte te Miratuara nga Késhilli Bashkiak

Pérshkrimi | Produlktit

Shirhime 1€ ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i ti| kundre| administratés dhe
komunitetit, Pagesa @ honorareve per anétaret g KB dhe shpenzimeye 1€ tjera pér

funksiomimin e KB.

Njésia e Matjes nr.i akteve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 70 70 70
Shpenzime Totale 21017 20,331 20,33 20,331
Shpenzime Totale pér Njési 301 670 290.443 290.443 290.443
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -4.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVAV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 2.1 - Shérbimet mbéshtetése pér administratén vendore sigurimi
planifikimi e zhvillimi té njésisg menaxhimin e financave té
administrates vendore dhe t8 burimeve njerézore, funksionimin e
proceseve 1€ pérgjithshme 1& brendshme dhe kornunikimin me publikun

Produkti

V111AAD - Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit té
Bashkisé

Pérshkrimi | Produktit

Funksignimi dhe mirembijatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit t8
shpenzimeve koreme apo kapitale pBr ujé; energjl elektrike, internet, telefon,
mirémbajtje, kancelari, karburanl dhe mirémbajtje pér mjetet & trangportit, pajisje apa
furnitura 18 tera IT, at).

Njesia e Matjes

nr.i godinave administrative

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 12 | 12 12
Shpenzime Totale 69,769 37419 34819 34819
Shpenzime Tatale pér Njési o 5.814.095 3,118.250 2,901,583 2,901.583
Ndryshimi ne % i Sasise a 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | Shpenzimeve Totale o i -46.00% -7.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njesi -46.00% -7.00% 0.00%

DEMP: GRISELDA DAMﬂl
Dakumenti Perfundimtar i

Lk Etp
o fuye,
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashlda Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetese
PBA; 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 3.2 - Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagesim progese

Objektivi i Politikés s8 Programit giygésore shlyerje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjyqésore te
formes se prere.
Produkti V111AAG - Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore

Ndjekja e céshtjeve gjygesore dhe shiyeria e detyrimeve financiare gé rriedhin nga

Parshkrimi | Produktit vendimet gjyqBsore

Njésia e Matjes nr.vendimesh gjyqsore
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 12 12 12 12
Shpenzime Totale 18,855 0 0 10,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,571.247 0.000 0.000 833.333
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00%
Neryshimi né % | Shpenzimeve per Njési -100.00%

DEMP: GRISELDA DAMA
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

nJvVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbeshtetese
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 3.3 - Burime Njerezore t& trajnuara , te kualifikuara té mbeshtetura
pér kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.
Produkti V1T11AAH - Népunés té Trajnuar

. Zhwillimi | burimeve njerézore parmes trajnimeve apo programeve kualifikuese te
zhvilluara nga vetd NJVV apo pale te treta (posh. ASPA, projekte té ndryshme, et].)
Parshkrimi | Produkdit Kitu do t8 périshihen 1E giitha shpenzime: & kang & bejné me trajnimet, i p.sh.
matesialet, qera ambjente trajnimi, pagesa per trajnuesit, shpenzime transparti,
akamodimi, dieta, efj

Objektivi i Politikés s& Programit

Njésia e Matjes nr.punonjésish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 180 46 46 46
Shpenzime Totale 1,785 1,286 786 786
Shpenzime Totale pér Njgs| ag9jy 27.957 17.087 17.087
 Ndryshimi né % i Sasisé -74.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -28.00% -39.00% 0.00%
‘Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési 182.00% -39.00% 0.00%

DEMP: GRISELDA DAMA [
Cakument Perfundimtar i Péﬁl 0
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AA141 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbeshtelése

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten nia: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

tatimor

0b 3.4 - Zbatimi i ligjit per transferimin & komisionit per agjentin

Produlkti

V112AAB - Subjekte Tregtare té Inspektuara

Pershkrimi | Produktit

K&l pérfshihen 18 githa aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Brejtaring e 18
Ardhurave {apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostat e personelit; shpenzime
korente apo kapitale per funksionimin (utilitare, karburant, kaneelari et] ) apo
mirgmbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetér fizike), shpenzimet pér dieta,
transport, @tj ; shpenzime pér promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet pér
barren siguruese dhe hipotekore, urdhra bllekimi, pagesa per RBS nga Drejtona e
Taksave dhe Tarifave Vendore, ey

Njésia e Matjes nr.subjekte dhe individée

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4,800 4,800 4,800 4,850
Shpenzime Totale 52,481 54,560 54,558 54,558
Shpenzime Totale per Njési 10.934 11.367 11.366 11.249
I Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 1.00%
 Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00% -1.00%




Raporti: PBA7T - Shpenzimet e Produkteve té Programit

HJvaV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi; AA147 - Menaxhimi dhe Shérbimet Mbéshtetése

PBA 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 3.5 - Sigurimi i transparences sa mé 1€ ploté me publikun

Produldi

V3G0AAA - Transparenca Publike

Pershkrimi | Produktit

Sherbime dhe kostol perkatése 18 printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spatl promoviies, mbeshietje pér hostimin, zhvillimin dhe

mirémbajtjen & website. promavimi | aktiviteteve ne mjetet sociale, el).

Mjésia e Matjes nr.fage web dhe nr video spot informativ
2025 2026 2027 2028
= Buxheti Plani Plani Plani
Sasia [ 9] 6 [
Shpenzime Totale 5,706 1,143 1143 1043
Shpenzime Totale pér Njési 950.922 190 600 180500 190.500
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% | 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Tatale -80.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési -80.00% 0.00% 0.00%

DEMP: GRISELDA DAM
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Koordinator i GMS; ALB
Dokumenti Férfundimiar | PBA 2086-2028 dhe Buxhetil 2026 — Version Pu




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 141 - Bashkia Shkoder
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né; 000 ALL

b 1.1 - Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar pér rritjen e qetésisé

Objektivi | Politikes sé& Programit dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territoril 18
nj€sise, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.
Produkti V314AAB - Patrullim pér Siguriné Publike

Ky produkt pérfshin té gjitha aktivitetet e Policise Bashkiake ng hidhye me inspektimel
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, autamjete,

. - kit
Pérshkrimi | Produldi unifarma nje here ne dy viet); Kostot e personelit té policise bashkiake (paga dhe

sigurime), ef)
Mjésia e Matjes L numer rastesh

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plam
Sasia 850 1,850 1,850 1,850
Shpenzime Totale 112,358 98,371 84,451 84,451
Shpenzime Totale pér Njés| 132.186 53174 45.649 45649
Mdryshimi né % i Sasisé = 118.00% 0.00% 0.00%
| Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale . -12.00% -14.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njesi -60.00% -14.00% 0.00%

DEMP: XHEHNET DANI Koordinator i GMS: AL REKA
Dakumenli PErlundimiar TPBA 2026-2648 dhe Buxheiit 2026 - Version i
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Raporti:

HJVAV: 141 - Bashkia Shkoder

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Dbjektivi | Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e
emergjencave civile.

Produkti

V32BAAB - Shérbime 1€ Mbrojtjes Civile

Férshkrimii Produltit

Ky produkt do té pirfshiji aktivitelet dhe kostot pérkatse (paga, sigurime, etj.) @

personelit t& angazhuar né fushién e mbrojtjes civile

Njgsia e Matjes

nr punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8 8
Shpenzime Totale 13,530 10,780 10,741 11,382
Shpenzime Totale pér Njgsi 1,691.312 1,347.500 1,342,625 1,422,750
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -20.00% 0.00% 6.00%

Pradukti

VO91AAD - Familje t& Démshpérblyera pér Deme nga Zjarri

Pershkrimi i Produktit

| 8hpenzimat nga buxheti | njesve 12 vetegevensjes vendere par shpérblimin e familjve

18 deémiuara nga zjarri sipas |egyistacionit per mbrojtjen civile

Mjesia e Matjes nr familjesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50 30 30 30
Shpenzime Totale 5410 2.340 2,340 2,340 |
Shpenzime Totale pér Njesi 3 118.200 78.000 T78.000 78.000 !
Ndryshimi né % i Sasisé ) -40.00% 0.00% 0.00% |
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -60.00% 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -34.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VO91AAB - Ndeérhyrje Parandaluese dhe Emergjente

Pérshkrimi | Produktit

Aktivitetet dhe shpenizmet e parashikuara ne buxhetin & njesive te vetegevensges
vendase per kryerjen e punimeve te karakteril parandalues dhe emergjent telidhura

me emergjencal civile.

Njésia e Matjes Nr familjesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 330 280 280 280
Shpenzime Totale 53,004 41,663 34617 34,720
Shpenzime Totale pér Njési 160.618 148.796 123.632 124.000
Ndryshimi né % i Sasis@é ~15.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -21.00% -17.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -7.00% -17.00% 0.00%

DEMP: XHEHNET DANI
Dokumenti Pérfundimtari

JL .
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodgr
Programi: AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng: 000 ALL

0b 2.2 - Shérbim | pérmirésuar | MZSH me prioritet parandalimin e

Objektivi | Politikés s& Programit o A
ngjarjeve.

Produkti V328AAC - Raste t8 Menaxhuara 18 Zjarrit dhe Shpétimit

Ky produlkt ka té beje me krijimin e gadishmerise s& dubur njerézore, mjete dhe
materiale per Vju pérgjigyur né kohé rasteve t8 zjarrt dhe shpélimil né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente né rrugé, =Y. Kétu do 1& pérfshiben njgkohésisht edhe
aktivitetet dhe kostat pérkatése né lidhje me marjen e masave parandaluese 18 zjarrit
apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiala 18 nevajshme s dhe fushata te
ndryshme sensibilizuese.

Pérshkrimi i Produktit

Mjesia e Matjes nr rastesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia [ 620 620 Ba0 650
Shpenzime Totale 84,636 90,666 79,078 79,078
Shpenzime Totale per Njgsi 136.510 146.235 121.658 121.658
Mdryshimi né % | Sasisé 0.00% 5.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale | 1.00% -13.00% 0.00%
Ndryshimi ré % | Shpenzimeve pér Njési 7.00% | -17.00% 0.00%

P Koordinator i GMS: EKA
Doakumenti Pérfurndimtar | Py he Buxhetit 2026 — Versian yiraft) (Faza ).



Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

KJvQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbeshtetje par Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ne: 000 ALL

0h 1.1 - Hartimi i Strategjive, Planeve Zhwillimore lokale dhe monitorimi
i tyre ne bashkepunim me institucionet e specializuara dhe aktorel e

Objektivi i Politikés s& Programit interesuar. Programimi dhe zbatimi eficent i financimeve te programeve
te BE-se dhe donatoreve te tjere si dhe forcimi i marredhenieve me
diasporen.

Produkti V413AAA - Plani Strategjik | Zhvillimit

Hy produkt perfshin t2 gjitha aktivitetet dhe kostot perkatese né lidhje me hartimin

& gty .
Pershkrimi i Produktit apa rishikimin e planit strategjik t& zhvillimit 18 NJVQV.

Njésia e Matjes Nr projekte
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 198 198 198 198
Shpenzime Totale 6987 4,000 4,000 5,900
Shpenzime Totale pér Njési 35.289 20,202 20.202 29.798
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve Totale -43.00% 0.00% 48.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -43.00% 0.00% | 48.00%

DEMP: BEKIM MEMA ™.’
Dokumenti PErfundimtar (

Koordinator | GMS: A
26-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versibn
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

KJVAV: 141 - Bashlaa Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 1.2 - Permiresimi i klimes se biznesit permes panaireve, ofrimit te
sherbimeve mbeshtetese, publikimeve te materialeve promocionale si

dhe incentivave financiare ne mbeshtetje te biznesit te vogel.

Produkti

V413AAB - Mbéshtetje me Grante pér Biznesin e Vogél

Pérshkrimi i Produldit

Ky produkt paraget buxhetin = cakiuar nga NJVOV pér skemén e granteve konkuruese
@ do té akordohen me g@llim zhvillimin e startup-eve, biznesit 12 vogel, etj.

Njgsia e Matjes Nr.
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 135 135 135 135
Shpenzime Totale 6,560 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Totale pér Njési 48,593 37.037 37.037 37.037
Mdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -24.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ne % i Shpenzimeve pér Njesi | -24.00% 0.00% 0.00%
DEMP: BEKIM MEMA %}:‘ Koordinator i GMS: Al PREKA
Dokumerti Perfundimiar i PEA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Versign (Draft) (Faza Il1).




Raporti:

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodgr

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten ne: 000 ALL

Objektivi | Politikés sé Programit

0b 2.1 - Sistemimi dhe naritja e tregjeve t& shitjes me shumice dhe
pakicé né territorin e Shkodrés,

Produkti

V416AAB - Subjekte t& Sistemuara né Tregun e Ushgimeve

Parshkrimi i Produktit

Materiale kansumi, energjia elekerike, sherhimi dhe materiale 8 tjera mirmbajtjeje,
materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje kaldaje, matertale ndricimi, pagesa e ujit,
shpenzime pastrimi dhe disifeklimi, shpenzime sigurimi, etj. pér tregun ushgimar

DEMP: BEKIM MEMA

Koordinator i GMS:

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versifin

Schreter fup
j{/@n Dt
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/

PREKA

e (Draft) (Faza M),

Njgsia e Matjes Nr.
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 120 120 120 200
Shpenzime Totale 1,354 4,140 1] ]
Shpenzime Totale pér Njgsi 11.287 34.500 0.000 0.000
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 67.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale 206.00% -100.00%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi 206.00% -100.00%




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AC141 - Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés sé Programit

0b 3.1 - Promovim i territorit té Bashkisé nérpérmjet prodhimit dhe
batimit t8 materialeve promocionale dhe informative.

Produlkti

V476AAB - Promovimi i Turizmit

Pérshkrimi i Produktit

Pramovimi | turizmit realizohet, por nuk kufizohet né sherbimet e Zyrés se Info Polnt,
pramavimi | dastinacioneve t& ndryshme turistike; hartimi dne sherndarja e hartave
turistike, udhErréfyesve, el] , realizimi i sktiviteteve 1é ndryshme promovuese si Dita

Boterare e Edukimit; dita boterare e turizmit; etj

Njesia e Matjes Nr.

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7,900 7.900 7.900 8,500
Shpenzime Taotale 51,093 10,200 11,650 11,660
Shpenzime Totale pér Njési b.467T 1.291 1.475 1.371
| Mdryshimi né % i Sasise 0.00% 0.00% 8.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale - -B0.00% 14.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -80.00% | 14.00% | 7.00%

DEMP: BEKIM MEMA
Dokumenti PErfundimtari




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVAV:

141 - Bashkia Shkodér
Programi: AC141 - Mbeéshtetje per Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.1 - Forcimi institucional népérmjet ngritjes sé strukturave te
dedikuara pér zhvillimin e turizmit,

Produkti

VATRAAA - Sherbimi | Stafit té Zhvillimit 1@ Turizmit

Pérshkrimi | Produktit

Ofriml | shérbimit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve pér stafin e turizmit dhe

mbeshtetjen operative.

Njésia e Matjes Nr.
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 24,187 19,788 19,788 19,788
Shpenzime Totale pér Njési 1,860,526 1,522,154 1,522,154 1,622,164
Ndryshimi né % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -18.00% 0.00% | ~ 0.00% |
|
/J
DEMP: BEKIM MEMA Koordinator | GMS: AL REKA
Dokumenti Pérfundimtar | 2026-2028 dhe Buxhetit 2626 — Versian
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Raporti: PBA7T - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodgr

Programi: AC141 - Mbéshtetje per Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

Wlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 5.1 - Trajtimi veterinar i kafshéve té rrugés

Produkti

V422AAB - Trajtimi i Kafshéve Endacake

Pérshkrimi i| Produkdtit

Shpenzime per trajlimin e kafshéve endacake (ushgime, disterilizime etj) né formé
ambulante apo népérmjet gendrave 1@ ngritura peér kété géllim,

Njésia e Matjes Nr.
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 510 510 510 510
Shpenzime Totale 11,450 5,182 6,306 6,306
Shpenzime Totale pér Njés| 22.451 12.122 12.365 12.365
Mdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -46.00% 2.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -46.00% 2.00% 0.00%

DEMP: BEKIM MEMA

Stheetor furp
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Koordinator i GMS: A
Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2028 dhe Buxherit 2026 — Versi




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQOV: 141 - Bashkia Shkod&r

Programi: AC141 - Mbashtetje pér Zhvillimin Ekonomik Vendor dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten ng: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0h 6.1 - Krijimi dhe perditesimi i sistemit t& infarmacionit pér
administrimin, pérdarimin e tokés bujgesore dhe perditesimi i
databazes se informacionit bujgesor. Permiresimi i sistemit te ujitjes
dhe kullimit. Ndértim ose organizim | sistemeve t& kontrollit té
pErmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, furnizim me uje p&r
vaditje té fermave bujgésore

Produkii

VA22AAD - Fermeré t& mbéshtetur pér zhvillimin rural dhe bujgésor

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt perfshin aktivitetel dhe kostot perkatése té lidhura shirbimin e késhillimit

dhe ekstensionit bujgésar.

Njésia e Matjes M,
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 400 400 400 400
Shpenzime Totale 10,098 8615 8615 8,615
Shpenzime Tatale pér Mjési 25.246 21 538 21.538 21.538
Ndryshimi né % i Sasisé B 0.00% _ 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 15.00% , B D_Eaj;;- - D_D[i-%;
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njgsi -16.00% 0.00% D_Géﬁg

DEMP: BEKIM MEMA %7‘ Koordinator | GMS; A

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2026-2628 dhe Buxhetit 2026 — Versi
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve 1& Programit

NJVOV: 141 - Bashlia Shkoder

Programi: AD147 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PHA. 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Sigurimi | mbrojtjes pér geverisjen e géndrueshme dhe
kontrollin e miradministrimit 1€ fondit pyjor dhe kullosor brenda
territorit administrativ 18 bashkise.

Produkti

V42BAAA - Shérbimi i Stafit 18 Menaxhimit té Fondit Pyjor dhe Kullosor

Pershlcrimi i Produktit

Shiérhimi dhe pagesa = pagave dhe sigurimeve pér sektorin e monitorimit dhe
mhbrajijes s 1okés dhe pyjeve

Njésia e Matjes

numer punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 4,087 2,771 270 2471
Shpenzime Totale pér Njési 2,040.457 1,385.500 1,385.500 1,235.500
Neryshimi né % i Sasisé 0.00% 0,00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -32.00% 0.00% -11.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve per Njési -32.00% 0.00% -11.00%

Produkti

V#ZEM.B - Inspektim dhe Kontroll i Sipérfages Pyjore/Kullosore

Pershkrimi i Produktit

Ky produkt peifshin aktiviteiet e mspektimit 18 18 gjitha hapesirave kullosare dhe
pyjare pér prerje té paligjshme e lendés drusore duke marre parasysh hapésirat e
shfrytezuara dhe ato te pashfrytezueshme, si edhe kostove 18 nevojshme & lidhura
me funksionimin e kétij shérbimi.

Mjésia e Matjes

Mumer kontrollesh

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 336 340 | 350 360
Shpenzime Totale 18,118 19,923 | 19,892 19,892
Shpenzime Totale per Njgsi 53.924 58,597 56.834 55.255
Ndryshimi né % | Sasisé 1.00% 3.00% 3.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve Totale 10.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 9.00% -3.00% -3.00%

DEMP: BLENDI CELAJ

EMP St “\vﬁ-{'m 4/7

Koordinator i GMS: ALBAN PREKA
Dokumenti Parfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versipn




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQY: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikes s& Programit 0Ob 1.2 - Siperfage kullosore e pastruar /rehabilituar
Produkti V426AAD - Sipérfage Kulloté e Rehabilituar
Pérshkrimi | Produktit :uhv:::.;T:m d.h,:, :zh;l:l::_l::e[ ;éuifiﬁ?qeue 18 Wullotave malore dhe fushore, pastrimi
NjEsia e Matjes ha
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 453 457 500 500
Shpenzime Totale pér Njési 45.300 45700 50.000 50.000
Mdryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 9.00% 0.00% |
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Mjési 1.00% 9.00% 0.00%
Produkti VA4Z6AAC - Sipérfage Kulloté e Pastruar né NJA
PErshkiimi i Produlktit ' ::;:?;I:he sistemnimi | siperfageve 12 kullotave pér 1| béri ato 18 gatshme pér
Njésia e Matjes ha

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 10 10 10
Shpenzime Totale 592 500 500 500
Shpenzime Totale pér Njési 59.195 50.000 | 50.000 | 50000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
‘Ndryshimi ne % | Shpenzimeve Totale N -16.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve per Njési -16.00% 0.00% 0.00%

DEMP: BLENDI CELAJ

Dokumenti Perfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versio

Koordinator | GMS: ALBAN PREKA
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi. AD147 - Planifikimi dhe Kantrolli | Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi 1| Politikés s& Programit 0b 1.3 - Rehabilitimi , pyllezimi investimi ne siperfage pyjore,
Produkti V42BAAE - Siperfage Pyjore e Rehabilituar
Ripyllézimi | sipérfageve 1€ diegura dhe sipérfageve 1@ eroduara duke invesiuar né
Farshkrimi | Produktit pyie me standartin 1667 fidané/ha sipas skemés 3m x 2m, sistemime malare me
gabiona dhe mure gur; et).
Mjesia e Matjes ha
2025 2026 2027 2028
Buntheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 3427 1,236 1.300 1,300
Shperizime Totale pér Njési 1,140.283 412.000 433.333 433.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totala -64.00% 5.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | Shpenzimeve per Njesi -64.00% 5.00% 0.00%

§-H*,_

DEMP: BLENDI CELAJ Koordinator | GMS:
Dokumenti Pérfundimtar | PRA 2026-2028 dhe Buxhatit 2026 — Versign B

CVP S m%qx\; ,%/7 il

(Draft) (Faza NI,




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AD1471 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Ob 3.1 - Ofrimi i njé shérbimi transporti publik cilésor ne sherbim te
qytetaréve & Bashkisé Shkodér
Produldi VAS5TAAB - Qytetaré 18 Subvencionuar né Transpartin Publik

Objektivi | Politikés s& Programit

Pensioniste, studenis, apo grups te Yera ne nevoje te subvensionuar per sherbimin e

Pershkrimi i Produlktit Yansportit publik

Mjésia e Matjes Nr. njerézyve té subvencionuar
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 73T
Shpenzime Totale per Njesi 737.471
Ndryshimi né % i Sasisé
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale
WNdryshimi né % i Shpenzimeve pir Njési

DEMP: BLENDI CELAJ Koordinater i GMS:
Dokumenti Pérfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Vers)|
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kantrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ne: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit m,' 4._1 - Eritjaf‘e r-...;ijeshmeris'e- .s-;é.p[?;‘luliatﬁs m:ﬁaj plrui?]l?rrie\re té
mjedisit.zvogélimi dhe administrimi i ndotjes s& mjedisit,
Produkti V563AAC - Promoavimi | mbrojtjes sé mjedisit
Pérshkrimi i Produktit mg::;l::::;:lﬁe 1é ndryshme per sensibilizimin apo impak?t t& drejtpérdre|té né
Njésia e Matjes numer aktivitetesh
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 12 14 16
Shpenzime Totale 7.642 6,617 6617 6917
Shpenzime Totale pér Njési T64.209 551,417 472643 432.313
Ndryshimi né % i Sasisé 20.00% 17.00% 14.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 5.00%
Ndryshimi ni % i Shpenzimeve pér Njési -28.00% -14.00% -9.00%

DEMP: BLENDI CELAJ Koordinator | GMS; AL PREKA Kryetarn i G
Dokumenti PErfundimtar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version P
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQaV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AD141 - Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikiés sé Programit

0b 5.1 - Hartimi, mbéshtetja dhe monitorimi i proceseve planifikuese ngé
Bashking Shkodér, me géllim sigurimin e kornizés sé pérgjithshme te
zhvillimit t& territorit dhe promovimit te tij.

Produkti

VE14AAR - Inspektime 18 Zhvilluara pér Mbrojtjen e Territorit

Pérshkrimi i Produktit

Kty perfshihen té gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet pérkatése 18 kryera
nga inspektoriatel e ndértimit. Shpenzimet jang ato 18 paga dhe sigurime pé stafin e

Inspektoriatit Mdértimor Urbanistik, si edhe shpenzime té tjera 18 openmit t&

sherbimit.
 Njéisia e Matjes nr punonjesish

2025 2026 2027 2028

Busxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Shpenzime Totale 22327 21,253 21,253 | 21,253
Shpenzime Totale pér Njési 1,395.438 1,328.313 1,328:313 1,328,313
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00%|  0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale l -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési ! -5.00% ' 0.00% 0.00%

Produlkti

VGE14AAC - Projekte té& Zhvillimit Urban té Hartuara dhe Monitoruara

Pershkrimi | Produlktit

Hartim| | projekteve t# ndryshme ngaana e drejtoria e urbanistikés dhe planifikimit
urban: lee per 2hwillimin e zonave/njesive te komunitetit (18 reja ose rehabilituaral;,
etj. Kitu do 18 paragiten shpenzimat pér paga dhe sigurime pér stafin e drejtorisé s@
urbanistikis, si edhe cdo shpenzim tjetér (@ lidhur me aktivitetin e késaj drejtorie

Njésia e Matjes numer PDV
2025 2026 2027 2028
= Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 16 18 18
Shpenzime Totale 108,071 67,493 67,493 67,493
Shpenzime Totale pér Njési T,719.372 4218313 37498611 3,749.611
Ndryshimi ngé % i Sasisé 14.00% 13.00% 0.00%
Mdryshimi ng % i Shpenzimeve Totale -38.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njesi -45.00% -11.00% 0.00%
ra

DEMP: BLENDI CE.M/@ Koordinator | GMS:

Dokumenti Perfundimiar | PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versi
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té& Programit

NJVAV: 141 - Bashkia Shkodér
Pragrami: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

FBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: D00 ALL

Db 1.1 - Permiresimi | sistemit te ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose

Objektivi | Politikés s& Programit arganizim | sistemeve té kantrollit té pérmbytjeve, sistemeve 1€ ujities
dhe kullimit, furnizim me uje pér vaditje 18 fermave bujgésore
Produkdti VAZ4AAB - Mirémbajtja ruting e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese

Mirembajtja ruting e XX Km lineare kanale ujités dhe ¥Y Km hineare kanale kulluese
nepgrmyet pastnmit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremebmeve apo zévendésimit i
Pérshkrimi | Produltit torbinove, et), Ketu perfshihen shpenzime e personelil pér oftimin ruting 1@ shirbimit
te menaxhimit 8 ujitjes dhe kullimit si energji elekirike, kancelari, mjete dhe pafisge,

Njésia e Matjes km
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 240 250 260 260
Shpenzime Totale 97,453 60,995 50,329 50,329
Shpenzime Totale pér Njési 406.056 243.979 193.572 183.572
Ndryshimi né % i Sasise o 4.00% 4.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -37.00% -17.00% 0.00% |
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési -40,00% -21.,00% 0:00%

DEMP: ALTIN SALIHI
Bokuments Pérfundimi

Kryatarii




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ne: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Programit Ob 2.1 - Mirémbaijtja e rrugéve, shesheve dhe trotuare urbane
Produkti VB26AAG - Trotuare t& Mirémbajtur dhe Rehabilituar
Sipérfage trotuaresh e mirembajtur ne gytetst @ NJVQV duke bere kontrolle dhe
Pershkrimii Produktit nderhyrje periodike pér mbushjen & gropave, zévendesimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikés; rregullimin e stolave, atj,
MNjgsia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,680 2,685 2,690 2,690
Shpenzime Totale 33,653 25,000 25,000 25,000
Shpenzime Totale pér Njési 12.557 9.311 9.294 9,284
Mdryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -26.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ne % | Shpenzimeve pér Njési -26.00% 0.00% 0.00%
Pradukti | v452AAA - sherbimi | Stafit te Mirémbaitjes Rrjetit Rrugor Rural
Pershkrimi | Produktit Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve per sektonin e Rrugave Rurale
Njesia e Matjes nr. punonjesish
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 29 29 29 29
Shpenzime Totale 30,637 37,746 31,746 31,746
Shpenzime Totale pér Njési 1,056.448 1,094,690 1,094,690 1,094 690
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% | 0.00%
| Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale | 4p0%|  DOO%|  0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési - 4.00% 0.00% | 0.00%
Produkti V626AAC - Rrugé Urbane e Mirémbajtur dhe Rehabilituar
Pershkiri  Produtit o m N ks g e
Njésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 4700 4,750 4,800 4,800
Shpenzime Totale 25576 14,910 25,576 25,576
Shpenzime Totale pér Njési 5.442 3139 5.328 5.328
Mdryshimi né % i Sasise 1.00% 1.00% ' 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -42.00% 72.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -42.00% 70.00% 0.00%

PREKA
e (Draft} (Faza IN).
W

DEMP: ALTIN SALIHI / { (// Koordinator | GMS: A
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 2.2 - Pérmiresimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar lidhjen e t&
gjitha qendrave té banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar

Produkti

| VA52AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirémbajtur

Pershkrimi i Produltit

Mirgmbajtje nuting dhe periodike & XX Km infrastrukturés rrugore rurate. Monitorimi,
mbikEqgyrja dhe vierisimi | gjendjes sé infrastrukturés rrugore; Hartimi | planeve dhe |
procedurave 1& prokurimil pér nderhyrje né mirémbajtjen e rrugéves sigurimi | mjeteve
dhe baziz materisle pér pastrim kanah, mbushjes s& gropave me cakull, beton ose

asfalt; etj,
Mjésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 382,800 382800 382,800 382,800
Shpenzime Totale 39,505 24,505 24,505 24,505
Shpenzime Tolale per Njési 0.103 0.064 0.064 0.064
| Ndryshimi nié % i Sasisé 0,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i ShEE.']?_iﬂe"e Totale -38.00% 0.00% 0.00%
MNdryshiming % | Shpenzimeve pée Njési -38.00% 0.00%|  0.00%]
DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: ALB REKA Kryetari i GMS: BE
Dokument Perfundunjal | P -2028 dhe Buxhetit 2026 — Version {’Dbraf?;l {Faza Ili)
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 147 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés s Programit

0b 3.1 - Pérmiresimi i levizshmerise urbane pér nj8 siguri dhe cilési

jetese mé té mirgé

Produkti

VASTAAA - Shérbimi i Transportit Publik

Pérshkrimi | Produltit

Leynimi | Sherbimeve te transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigunimeve pér
punonjesit & mirembajtjes se transportit publile investimi dne mirembajtja & mjeteve

1& transportit publik; et).

Mjgsia e Matjes

nr. bileta

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 200,000 &00,000 600,000 600,000
Shpenzime Totale 36,788 25,374 25,374 25,374
Shpenzime Totale pér Njas) 0.061 0.042 0.042 0.042
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -31.00% 0.00% _ 0.oo%
| Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -31.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIH AN P
Dokumenti PErfundintar | 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Versior Pul$
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvav: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 4.1 - Permiresimi i administrimit té shérbimit t& menaxhimit té
mbetjeve urbane: - Mbulimi i kostos nga tarifa e shérbimit - Norma e
mbledhjes sé tarifés sé shérbimit

Produkti

V510AAA - Shérbimi i Stafit te Menaxhimit t& Mbetjes dhe Pastrimit

Pérshkrimi | Produktit

Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigunmeve pet seklacin e Pastrimil 18 gylelin, NJA,
mbledhjen, ranspartimin dhe depozitimin & mbetjeve.

Njesia e Matjes

nr. punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 33 37 Er) 37
Shpenzime Totale 30,075 31,280 31,280 32,906
Shpenzime Totale per Njési 911.358 845.405 £45.405 £89.351
Mdryshimi né % i Sasise 12.00% - 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 5.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njés| -7.00% 0.00% | 5.00%

J

DEMP: ALTIN SALIHI Koordinator i GMS: Al PREKA
Dokument! PErfundimpal T %-2{323 dhe Buxhetit 2026 - Versiof Ene (Draft) (Faza I1f).
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJIVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi | Politikés sé Programit Ob 4.2 - PErmirésimi i grumbullimit t&é mbetjeve urbane ne zonen Qytet
Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane

Mbetje té ngurta t& mbledbura dhe 18 transportuara nga zonal urbane drejt vend-
depozitimeve ne nje vit. Ketu perfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e bleges gé
karburantit pir drejtimin e operacioneve te mbledhjes dhe transportimit te
mbeturinave nje here ne dite per nje distance mesatare pre| XX km ne dite; bleren,
mirémbajtien dhe dizifelsimin & kontenieréve t8 mbetjeve; mirémbajtjén apo
ripérigritjen e mjeteve dhe pajisjeve 1€ trangportit apo grumbullimit; etj.

Pérshkrimi i Produktit

Njésia e Matjes nr. banore
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasin 88,682 88,682 88,682 88,682
Shpenzime Totale 195,762 110,674 110,674 110,674
Shpenzime Totale pér Njesi 2.207 1.248 1.248 1.248
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% | 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -43.00% 0.00% | 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njesi 1 | -43,00% 0.00% | 0.00%
DEMP: ALTIN SALIHI 5 Koordinator | GMS: & PREKA Kryetari i
Dokumenti PErfundimfar, -2028 dhe Buxhetit 2026 — Versign '{bra ft) (Faza ).
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQVY: © 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit 0b 4.3 - Efigienca buxhetore pér ofrimin e shérbimit
Produkti V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve
Mhbetje te ngurta niga zonat urbane dhe rurale 18 depozituara dhe trajtuara ne
st oo B e e R A M
trajtimit t& mbetjeve né vend-depazitim
Njesia e Matjes ton
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 42,500 42,500 42500 42,500
Shpenzime Totale 949,098 88,060 B8,060 88,060
Shpenzime Totale pér Njési 2.332 2072 2.072 2.072
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -11,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % | Shpanzimeve per Njesi _ -11.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkod#gr

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Ohjektivi | Politikés s& Programit

Ob 4.4 - Pérmirésimi i grumbullimit t& mbetjeve urbane ne Nj.A.

Produkti

V510AAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje 18 ngurta 8 mbledbura dhe 18 transportuara nga zonat rurale dreft vend-
depozitimeve nié nje vil. Kélu perfshinen aktivitetel dhe shpenzimet e blerjes sé
karburantit per drejtimin & operacioneve té mbledhjes dhe transportimit 1&
mbeturinave dy heré ne jave pér njé distance mesatare prej YY km né ditg; bleren,
mirgmbajtjen dhe dizifektimin e konteniergve 18 mbetjeve; mirembaltjen apo
riperténitien & mjeteve dhe pajisjeve & transportit apo grumbullimit; et).

Njésia e Maljes

nr. banore

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 64,676 66,000 66,000 66,000
Shpenzime Totale 72,392 71,392 71.392 71,392
Shpenzime Totale per Njes 1.119 1.082 1.082 1.082
Ndryshimi né % | Sasise o 2 00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njesi B -3.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Pragrami: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Ohjektivi i Politikés sé Programit Ob 4.5 - Rritja e siperfages ge fshihet ne zonen urbane
Produkti V510AAD - Pastrimi | Rrugéve dhe Pargeve
Kjo #shté sipérfagja e rrugéve urbane ge {shihet cdo dite gjate gjithé vitit dhe lahet nje
Pérshkrimi i Produktit herg né dité né periudhen Qershot - Shiator. Ketu pérfshihen edhe shpenzimel per
kriposjen e rrugéve apo pastrimin & fyre nga débora gjate muajve te dimrit,
Njgsia e Matjes km?2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 58 60 60 60
Shpenzime Totale 86,721 45,000 45,000 45,000
Shpenzime Totale pér Njési 977.947 750.000 750.000 750,000
Ndryshimi né % | Sasisé 3.00% 0.00% 0.00%
Meryshimi né % | Shpenzimeve Totale -21.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ne % | Shpenzimeve per Njes -23.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIH




Raporti:

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Programi: AE141 - Shérbimel Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ne: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

publike.

0b 5.1 - Pérmbushja e nevojés per kryerjen e shérhimeve ditore te
ruajtjes, pastrimit, mirémbajtjes dhe (& tjera pér objektet dhe hapésiral

Produkli

Varrezave

V6Z6AAA - Shérbimi i Stafit te Ndérmarrjeve Publike te Gjelberimit,

Pérshkrimi | Produktit

Sherbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shagérore pér sektorel e mirémbajtjes,
gjelbérimit, menaxhimit 16 varrezave, dekorit 18 qytebil.

Mjésia e Matjes

nr. punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totale 3,853 2,686 2,686 2,686
Shpenzime Tolale pér Njes: 1,926.500 1,343.000 1,343.000 1,343.000
Mdryshimi né % 1 Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
 Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MNJIVOV: 141 - Bashkia Shkodégr

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0b 5.2 - Shérbim cilésor me standarteve dhe sipas normativave té
rregullores s& Mirémbajtjes sé Varrezave,

Produkti

VB26AAB - Mirémbaijtja e Sipérfages sé Varrezave

Pérshkrimi | Produktit

Siperfage eknistuese & varrezave te gytelit té mirémbajtura. Mirembaytja dhe
sistermnimi i parcelave te varmezave, riugeve dhe trotuareve ndares; prekunmii

fidanéve; sistemim| | zanave te gjelberta, elj.

Njésia e Matjes

sip. mirembajtur

2025 2026 2027 2028

N Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 93,886 93,886 93,886 93,886
Shpenzime Totale 23,632 16,632 16,632 16,632
Shpenzime Totale pér Njési 0.252 0177 0177 0177
Ndryshimi ne % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -30.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -30.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: © 141 - Bashkia Shkodgr
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 6.1 - PErmirésimi i cilésisé sé mirémbajtjes dhe riorganizimi i
lulishteve, zgjerimi i sipérfageve t& gjelberta dhe gjelbérimit rrugar,

objektet publike te mirembajtura né 1€ gjithé Bashking.

Produkti

VE626AAD - Sipérfage e Gjelbért e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produlktit

Mhbjellje. sherbim, dhe mirémbajtja pemeve dekorative dhe shkurre me gjetbenm te
perhershem, sherbim bari | kultiviear, natyral, tapet bar, uje, punim rrénjésh, pleherim,
spérkatje me pesticide, Kryerja e kontralleve te megullta te mirsmbajtjes par dy

maloneri (2 prerese bar)

Njésia e Matjes

sip. mirembajtur

Produkti

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 125110 115,000 115,000 115,000
Shpenzime Totale 43,085 42,635 42,635 42,635
Shpenzime Totale pér Njési 0.344 | 0.371 0.371 0.371
Ndryshimi né % i Sasisé 5 -8.00% 0.00% | 0.00% |
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale " -1.00% 0.00% 0.00% |
Neiryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési i 8.00% 0.00% 0.00% |

| V626AAH - Objekte Publike t& Mirmbajtura

Pérshkrimi i Produbktit

Mirembajtia rutineg dhe penodike & objekleve te ndryshme administrative ngé prongsi le

bashkisé, si psh. lapidare, shatérvane, g1j.

Mjésia e Matjes nr. banore
2025 2026 2027 2028
- Buxheti Plani Plani Plani
Sasia - HT13U 117117 17,117 17117
Shpenzime Totale 3,168 765 765 765
Shpenzime Totale pér Njgsi 0.027 0.007 0.007 0.007
Ndryshimi né % i Sasise 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Tatale -76.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -74.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés sé Programit

Ob 7.1 - Pérmirésimi | menaxhimit té shérbimit té ndrigimit

Produkli

Ve44aaA - Shérbimi i Stafit 1 Mirémbajtjes sé Ndrigimit Publik

Pérshkrimi | Frodultit

Shiirbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeave pér stafin q& merret me Ndricimin

Publik

Njésia e Matjes

nr. punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 55 56 56 56
Shpenzime Totale 98,439 #3803 83,803 83,803
Shpenzime Totale pér Mjés| 1,789 806 1,496 487 1496 482 1,496.482
Ndryshimi ngé % i Sasisé 2.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -16.00% 0.00% 0.00%

Produlkti

VB44AAB - Rrjeti i Ndrigimit Rrugor Publik Urban i Mirémbajtur

Pershkrimi | Produktit

Arjetl aktual | ndricimit | mirémbajtur dhe funksional ne zonat gytet 1e NJVQY, blerjae
furnizimit mie energji; prokurimi | 1000 lambave 1@ ndrigimit LED pér z8vendesimineg
llambave me ndricim t8 ngrohte, 85 shiyllave t& ndngimit, 10 km kabllo elektrik; et

Njésia e Matjes linja te reja
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1.800 1,300 1,300 1,300
Shpenzime Totale 132131 116,600 107,600 107,600
Shpenzime Totale per Njési 73.406 89.692 82,769 82,769
Ndryshimi né % i Sasisé -28.00% 0.00% | - 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -12.00% -8.00% 0.00%
Ndryshimi ngé % i Shpenzimeve pér Njési 22.00% -8.00% 0.00%

Produkti

V644 AAC - Rrjeti | Ndrigimit Rrugor Publik Rural i Mirgmbajtur

Parshlerimi | Produktit

Arjet aktual { ndngmit | mirgmbzjtur dhe funksional ne zonat rurale 18 NJYQV, blerja
e furnizimit me energji; prokurimi | 100 llambave 18 ndngimiv, 5 shiyllave té ndngimit, 1

km kabillo elekirik; etj.

Njésia e Matjes linja te reja
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7800 9,400 G 400 9,400
Shpenzime Totale 56,298 30,300 30,300 30,300
‘Shpenzime Totale pér Njgsi 7.218 3.223 3223 3.223
Ndryshimi né % 1 Sasisé 21.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi ng % | Shpenzimeve Totale -46.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -55.00% 0.00% 0.00%

DEMP: ALTIN SALIH

e, \pey

Koordinator | GMS: ALBAN PREKA
Dokumenti Perfundinhiafd BEa 206-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pyn




Raporti: PBA7T - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AE141 - Shérbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit oOb 8.1. - ?E'rmi_rﬁ'simi | s':.s.lem“it té I-:a:nalizimli té ujrave té shiut né té
gjithe zonat urbane € Nj.A t& bashkisg.
Produkti VE3TAMA - Kanalizime t& Ujérave (& Bardha té Mirémbajtura
Pérshknmi | Produktit Kanalizimi | ujrave te bardha te mirembajtura
Mjésia e Matjes nr. banare
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 124674 109,869 109,869 109,869
Shpenzime Totale 15,000 15,000 15,000 15,000
Shpenzime Totale pér Njési 0.120 0137 0.137 0137
MNdryshimi ngé % | Sasisé -12.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 14.00% (1.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQAV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi. AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
0b 1.1 - Té promovojmé dhe te nxisim pjesémarrjen aktive té te rinjve
Objektvi i Politikés s& Programit ne aktivitete sportive dhe sociale, si aktorg thelbésoré né zhvillimin e
territorit.
Produkti V813AAA - Shérbimi i Stafit té Sportit dhe Arg&timit
Ky produkt do 18 piirlshiji aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, er) ) 18
Parshkrimi | Preduktit personelit te angazhuar né stafin g merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore te
njesive 1& velegevensies vendore.
Njgsia & Matjes Numer | stafit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 29 29 29 29
Shpenzime Totale 34,219 30,034 30,034 30,034
Shpenzime Totale per Njes 1,179.951 1,035.655 1,035,655 1.035.655
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Tatal&_ i -12.00% | 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési | -12.00% 0.00% 0.00%




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Arg&tim

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Objektivii Politikés sé Programit

0b 1.2 - Manaxhimi dhe mireadministrimi i strukturave sportive dhe
krijimi infrastruktures sé pershtatshme dhe cilésore pér té gjithé

sportet.

Produkti

V813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive té Mbéshtetura

Parshkrimi i Produlktit

Shpenzimet e planifikuara nga njEsité e vetdgeverisjes vendore pér te mbéshietur

spartise, stafet mbeshietése t& disiplinave sportive dhe trajtimin financiar 18 tyre.

Sipas disiplinave do 18 kestohen shpenzimet referuar nevajave pér paga, uniforma,
dieta efj. Tregues i cili do té paragitet né sipérfanen e mjediseve sportive dhe
argetuese 18 shtuara né vik K2tu do 12 perishihen edhe shpenzimet pér mirémbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive ne dispozician (@ disiplinave 18 ndryshme

sportive.
Njésia e Matjes Mumri i disiplinave te mbeshletura

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 15 15 16 16
| Shpenzime Totale 105,592 122850 | 94,950 94,950
(Shpenzime Totale pér Njés| 7.032.471 8,190.000 | 5,434,375 5,834 375
| Ndryshimi né % i Sasise 0.00% 7.00% 0.00%
Ndryshimi ngé % i Shpenzimeve Totale 16.00% -23.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 16.00% -28.00% 0.00%

/




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 2.1 - Ruajtja dhe promovimi i vlerave t& trashégimisé kulturore dhe
‘miréadministrimi e fugizimi i strukturaveve menaxhuese.

VB22AAA - Shérbimet e Stafit 18 Trashégimisé Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Ky produkt do 18 perfshijé aktivitetet dhe kostot prkatése (paga, sigurime, 1)) 12
personelit t& angazhuar né stafin q& mbulon objekist e trashégimise kulturore,
muzeté dhe bibliotekave 1é njésive 18 vetigevers|jes vendare.

MNumer punonjesve le trashegimise kulturore

Objektivi | Politikiés sé Programit

Produlti

Pershkrimi | Produktit

Mjésia e Matjes

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 16 16 16 16
Shpenzime Totale 21453 21,132 21,132 21,132
Shpenzime Totale pér Njgsi 1,340.781 1,320.750 1,320.750 1,320,750
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
| Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%

| Produkti

VB22AAC - Objekte té Trashégimise Kulturore t& Mirémbajtura

Pérshkrimi 1 Produlktit

Njisité e veteqeverisies vendore do 18 perfshijne né kété produkt shpenzimer qe
lidhen me mirémbajtjen e objekteve te trashigimiseé kulturare brenda territorit te tyre

Njgsia e Matjes

Mumer | objekteve te trashegimise kulturore

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia ' 5 B 5 5 5
Shpenzime Tatale 10,723 7.589 7,589 8319
Shpenzime Tatale pér Njési 2144624 1,517.800 1,517.800 1,663,800
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -29.00% 0.00% 10.00%
Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve pgr Njési -29.00% 0.00% 10.00%
Produkti VB22AAD - Promovimi | Trashégimisé Kulturore
Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér
Parshkrimi i Produkzit promovimin & trashégimisé kulturore apo farma te Gere pér promovimin e
| trashigimisé kulturare brenda territarit 18 njésive te velégeverisjes vendore
Njésia e Matjes Numer | aktiviteteteve te muzeve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 53 66 67 70
Shpenzime Totale 2,202 1,382 1382 1,382
Shpenzime Totale pér Njési 41.547 20.939 20627 19.743
Ndryshiminé % i Sasisé 25,00% 2.00% 4.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -37.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njesi -50,00% -1.00% -4.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodégr
Programi; AF141 - Kultura, Sporti, Argétim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit 0b22- Buaritia, miréadministrimi dhe pasurimi i fondit & bibliotekés
Marin Barleti
Produkti VB22AAK - Funksionimi | Bibliotekés
Shipenzimel pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit té librave pér
Pérshkrimi | Produktit pErmirEsimin e cilésist s shirbimit gé ofojné biliotekat né territorin & njisive 8
velégeverisies vendore
Njésia e Matjes Numer | librave te rinj
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 900 1,250 1,400 1440
Shpenzime Totale 1,404 1,200 1,500 1,500
Shpenzime Totale pér Njés 1.561 0.960 1.07 1.042
Ndryshimi né % i Sasisé 39.00% 12.00% 3.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -16.00% 25.00% 0.00%
Ndrystumi né % i Shpenzimeve pér Njési -39.00% 12.00% -3.00%

DEMP: PANDI LACO




Raporti:

NJVQY: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kullura, Sporti, Argétim
PBA- 2026 - 2078

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten ng; 000 ALL

Objektivi | Politikés sé Programit

Ob 2.3 - Fugizimi dhe rritja e kapaciteteve t& strukturave kulturore dhe
artistike té Bashkisé Shkodér. PErmiresimi i mjediseve pér zhvillimin e
-aktiviteteve artistike, rikonstuksione 18 ambjenteve ndihmése né
strukturat e ndryshme t& kulturés.

Produkti

VB23AAA - Shérbimel e stafit 1€ Artit dhe Kulturés

Pérshkrimi | Produktit

Ky produkt do té pérfshijE aktivitetet dhe kostot péckatése (paga. sigurime, et].) 18
personelit 18 angazhuar ne stafin 0@ merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore 18
njaslve 1& veteqevensies vendaore.

Mjésia e Matjes

Numer | punanjesve te artit e kultures

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 41 41 41 41
Shpenzime Tatale 63,651 50,779 50,779 50,779
Shpenzime Totale pér Njési 1,552 452 1,238.512 1,238,512 1,238512
_Ndryshimi ne % | Sasisié 0.00% 0.00% 0.00%
Mdryshimi né % | Shpenzimeve Tolale -20.00% 0.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve pér Nj#si -20.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VB23AAB - Objekte té veprimtarisé kulturore dhe artistike té
mirémbajtura dhe funksionale

Pérshknmi | Produktit

Njesité e vetégeverisjes vendore planfikojni shpenzime né kété produkt pEr
mirEmbajtien dhe sigurimin e funksionimit # ploté t8 objekteve t veprimtarisé
kuilturare dhe artistike

_Ij_l_jﬁ'ef_sia e Matjes

MNumer | objekteve te veprimtarise kulturore

2025 2028 2027 2028

Buxheti | Plani Plani | Plani
Sasia T 7 7 T
Shpenzime Totale 50,937 834974 79,889 79,889
Shpenzime Totale per Njesi 12,9971.024 11,996.286 11412.714 11,412,714
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -8.00% -5.00% 0.00%
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve pér Njési -8.00% -5.00% 0.00%

Produkti

VB23AAC - Shfagje teatri

N kéto shpenzime perfshihen shpenzimet pér matenalet € nevejshme 8 shfageve te
teatrit (kostume, skena, et).), dieta, honorare ape transporti pér realizimin e shfagjeve

Pérshkrimi i Produlktit |ashré territorit té NIVOV, 81 i8tu do té pérfshihen gjithashtu shpenzimet e njésive 1@

vetBfeverisjes vendore pér t8 mbuluar kostot & mirémbajtjes dhe funksionimit t&

tealrit publik né pronési bashkise

Njésia e Matjes Numer Shfagje teatri

2025 2026

Buxheti Plani
Sasia 92 99
Shpenzime Totale 11,982 8800
Shpenzime Totale per Njési 130.234 83.8389
Ndryshimi né % i Sasise 8.00%
_Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -27.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -32.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV:

147 - Bashkia Shkodér
Programi: AF141 - Kultura, Sporti, Arg&tim
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Produkti

V823AAE - Shfagje kinemaje

Pershkrimi i Produktit

Shpenzimet e njgsive 18 vetdgeverisies vendore per 18 mbuluar kestot & mirémbaijtjes
dhe funksionimit t8 kinemave publike né pronési bashkise, N& kéta shpenzime
perfshihen shpenzimet pér materialer e nevojshme 18 funksionimit 18 kinemave té
bashkizs, fondi pér blerjen/marrjen me gera 18 filmave, ot

Njesia e Matjes

Numer i shfagjeve ne ekran

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 200 200 200 | 300
Shpenzime Totale 500 5,500 5.500 5,500
Shpenzime Totale pér Njési 2.500 27.500 27.500 18.333
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 50.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 1,000.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 1,000.00% 0.00% -33.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodgr
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
h _1 N 5 e o s a - - i Py as
Objektivi i Politikés s& Programit Cr .1 uerta‘mhaf;t]a. e ndertesave. 1& sherbimit parésor shéndetésor
sipas meényrés sé pércaktuar me ligj.
Produkti V722AAA - Qendra shéndetésore t& mirémbajtura
Pérshkrimi | Produlktit Mifb'"bfme‘ alektrike, hidrosanitare, dyer, dritare, lyerjet, etj. per gendrat e shermmit
sheéndeteésor primar.
Njésia e Matjes MNumer i gendrave shendetesore te mirembajtura
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 2 1 1
Shpenzime Totale 5995 10,000 4,000 4,000
Shpenzime Taotale pér Njési 1,998.176 5,000,000 4,000.000 4,000.000
Ndryshimi né % i Sasisé -33.00% -50.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 67.00% -60.00% 0.00%
 Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 150.00% -20.00% 0.00%
1
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVOV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

0b 1.2 - Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé s& jetés sé komunitetit permes
zhvillimit 18 aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, té
cilat lidhen ma mbrojtjen e shéndetit, edukimin e promocionin
shendetésor, parandalimin e sémundjeve dhe shérbimet e tjera
shéndetésore né bashk&punim me institucionet pérgjegjése 18

Objektivi i Politikes s& Programit

shérbimit shendetésar.
Produlkti V722AAB - Promovim dhe edukim pér mbrojtien e shéndetit
Pershkrimi | Pradulktit Crganizimi | aktiviteteve 18 ndryshme pér promaovimin e shéndetin
Njésia e Matjes Numri | aktiviteteve
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60 60 60 60
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njgsi 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi NE %1 Sasisé . 0.00% 0.00% - U.DE
Mdryshimi né % i Shpenzimeve Totale -
Ndryshimi né % | Shpenzimeye pér Njési B o -
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 1471 - Bashkia Shkodér

Programi: AG141 - Perkujdesi Social

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi 1 Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Mbulim sa me t& ploté t&é territorit me shérbime sociale dhe
shérhime pér rining, zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese
né nivel vendor gé lidhen me shérbimet e kujdesit shogéror dhe
politikat rinore né bashkérendim dhe harmonizim me strategjité dhe
politikat kombétare.

Produkti

VO43AAA - Sherbimi i Stafil 1€ Kujdesit pér FEémijét dhe Familjet

Pérshkrimi i Produktit

Ky prudukl do ti perfshijé aktivitetet dhe kmlol péiltaﬂése {paga, sigurime, eij )t

Njésia e Matjes

MNumri i stafit

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 20 20| 20 pdi]
Shpenzime Totale 33807 27,748 27,748 27,748
Shpenzime Totale pér Njési 1,690.339 1,387.400 1,387.400 1,387.400
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% 0.00% .
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési , -18.00% | 0.00% 0.00%

Produlkti

VO43AAB - Fémijé q# pérfitojné nga shérbimi social

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet buxhetore pér mbulimin e femijéve g pérfitojne shérbimer 1@ cakiuvara
nga gendrat e shérhimit social apo shigpité e foshnjés né administrimin e njgsive 18
velégeverisies vendore. Referuar num it 18- fémijave B pirfitojng sheérhim prane
kityre funksioneve do & pédlogariten shpenzimet e planifikuara pér realizimin e kétij

produlkd
NjEsia & Matjes Numri i femijeve
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plam Plani Plani
Sasia 3,093 3,093 3.093 3,093
Shpenzime Totale 11,758 2,377 2,300 2,300
Shpenzime Totale pér Njési 3.802 0.769 0.744 0.744
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -80.00% -3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -80.00% -3.00% ~ 0.00% |

Pradukti

V043AAK - Shérbime sociale pér grupet né nevoje té financuara nga
fondi social

Pérshkrimi i Produlktit

Té gjitha shpenzimet g& lidhen me financimin & shérbimeve ekzistuese, planifikimin
dhe krijimin e shérbimeve 18 reja 18 kujdesi shogéror, 51 dhe zhwillimin e politikave

snciale.
Njésia e Matjes Nr. i perfituesve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 8 8
Shpenzime Totale 6,067 6,067 6,067
Shpenzime Tolale pér Njési 758.375 758.375 758.375
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00%
| Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njésj
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: ' 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Sacial

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

0b 3.1 - Programimi dhe menaxhimi i pérdorimit té fondeve t& Buxhetit
te Shtetit pér ndihmén ekonomike dhe PAK, duke respektuar parimet

Obiektivii ! v L
biektivii PalikEs <& frogramit bazé mbi te cilat funksionon skema e ndihmes ekonomiké dhe pagesa

e personave me aftesi té kufizuar

Produkti

V043AAD - Familje dhe Individé né nevojé qé Pérfitojné nga Skema e

NE

Pérshkrimi i Produltit

Shpenzimet gg planifikojne njesite & veieqeverisjes vendore né buxhetin e tyre per
mbéshtetien & famifjeve dhe individéve ne nevoje gé perfitojne nga skemat € Ndihmes

Elonamile.
Njésia e Matjes Nr i familjevelindivideve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 17 18 18 18
Shpenzime Totale - 24,851 24,486 24,486 24,486
Shpenzime Totale pér Njési 1,461 .8B45 1.360.333 1,360.333 1.360.333
Ndryshimi né % i Sasise ) 6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -7.00% 0.00% O.EH]%]
Seln -EMP
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkoder
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 4.1 - Nd&rtimi dhe administrimi | qendrave qé ofrojne shérbime
saciale me arientim promovimin dhe zhvillimin e kétyre shérbimeve

Produlkti

VO43AAF - Objekte 18 Shérbimit t& Kujdesit Social pér Familje dhe
Fémijé té Mirémbajtura

Parshkrimi | Produktit

T gjitha shpenzime! gé lidhen me mirémbajtjen e godinave 8 njgsive 1@
vetégeverizies vendore té ailat jane né funksion 1€ kujdesit social social p&r familje

dhe (Emijé.

Njgsia e Matjes

Numri i chjekteve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 4,709 6.679 4,679 4679
| Shpenzime Totale pér Njési 362.243 513.765 359923 359.923
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 42.00% -30.00% 0.00%
MNdryshimi né % | Shpenzimeve pér Njesi 47 00% -30.00% 0.00%

Produkti

VOT4AAA - Sherbimi | Stafit té Kujdesi Social

Parshkrimi i Produktit

Ky produkt do te perfshije aktivitetat dhe kastot pErkatese {paga. sigutime, 1) 18
persone|it 18 angazhuar ne fushen e kujdesit social pér personat e semuré dhe me
aftiési 18 kufizuara nén adminisimin e njésive 18 vetegeverisjes vandore.

Njiisia e Maljes Numri i stafit
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 8 10 0] 10
| Shpenzime Totale ~ 11,544 11,663 11,663 11.663
Shpenzime Totale pér Njési 1,443.023 1,166.300 1.166.300 1.166.300
Ndryshimi né % i Sasisé 25.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -19.00% 0.00% 0.00%
Seh WP .
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: * 141 - Bashkia Shkodér

Programi: AG147 - Pérkujdesi Social

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten ng: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 4.2 - Krijimi i fondit té dedikuar pér financimin e shérbimeve sociale
né bashkérendim Bashki - Ministri - Donatoré / Shogéri Civile,

Produkti

VO14AAB - Persana g Pérfitojné Kujdesin Social

Pérshkrimi i Produlktit

Shpanzimet g2 hdhen me gendrai ditore t8 kudjesit sousal pér personat e sémure dhe
e aftési té kufizuara. TE gjitha shpenzimet e mirBmbatjtes dhe kostot e tjera 18
funskionimit te Kétyre gendrave perfshiben né keté produkt, Perfshiré kelu treguesit e
grave, t& moshuarve dhe femijéve 128 asistuar me shérbim social.

Njésia e Matjes

Numnyi | personave perfitues

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia q87 8139 839 839
Shpenzime Taotale 52,834 68,449 68,449 68,4449
Shpenzime Totale pér Njési 53.530 81.584 81.584 81.584
Ndryshimi né % i Sasisé ) -16.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ngé % i Shpenzimeve Totale 30.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési 52.00% 0.00% 0.00%
Sk EUP -
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVAV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

FBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 5.1 - Vlergsimi, planifikimi dhe sigurimi i kushteve t& pérshtatshme

té banimit, té komuniteteve & pafavorizuara , pe rmes ofrimit te

alternativave pe  rnje strehimte gatshe m,te aritshe m,te
pe rballueshe mdhete pe rshtatshe m

VOEBAAA - Shérbimi i Stafit té Strehimit Social

Ky produkt do te perfshije aktivitetet dhe kostol perkatése [paga. sigurime, etj,) té

personelit t8 angazhuar né fushién e strehimit secial,

Objektivi | Politikés s& Programit

Produlkti

Pershkrimi Produktit

Mjésia e Matjes Numri § stafit

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 4 4 4
Shpenzime Totale 4,872 5,685 5,685 5,685
Shpenzime Totale pér Njesi 1,623.877 1,421.250 1,421,250 1,421.250
Ndryshimi né % i Sasisé 33 00% 0.00% 0.00%
Nedryshimi né % i Shpenzimeve Totale 17.00% | 0.00% _ 0.00% |
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve pér Njésj -12.00% 0.00% 0.00%
Pradukti VOBEAAR - Familje né Nevojé/individé 18 Subvencinuar pér Qerané
Shpenzimet q& planifikon njisia e vetdqeverisjes vendore pl 18 mbuluar detyrimin
pesim roi B
numin & familjeve apo individeve té cilét jane perfitues né até program,

Mjésia e Matjes Numri i familjeve perfituese

2025 2026 2027 2028
. Buxheti Plani Plani Plani
Sasia B 59 80 85 B5
Shpenzime Totale 10,991 8,612 _9,51 1 9,511
Shpenzime Totale pér Njési 186.280 107.650 111.894 | 111.894
Ndryshimi né % i Sasisé 36.00% 5.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -22.00% 10.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -42.00% 4.00% 0.00%

Produkti

VOBEAAC - Familje/Individé té Subvencionuar pér Interesin e Kredisé

Pershknmi | Produktit

Shpenzimet gé planifikon njésia e vetégeverisjes vendore pér (e mbuluar detyrimin
pér subvencionim nE kuadér 18 mbrojtjes sociale 12 familjeve pirfituese 18 kredizé me
notma interasi favarizuese. Niveli | shpenzimeve do t& mbéshtetet mbinumrin e

Tamiljeve apo individéve 1é cilet jané pérfitues né até program.

Njesia e Matjes

Numiri | familjeve perfituese

2025
Buxheti

2026
Plani

2027
Plani

Plani

2028

Sasia

40

45

50

50

Shpenzime Totale

4]

0

0

Shpenzime Totale pér Njési

0.000

0.000

0.000

0.000

Ndryshimi né % i Sasisé

13.00%

11.00%

0.00%

Ndryshimi né& % | Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % | Shpenzimeve per Njési
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 1471 - Bashkia Shkodégr
Programi: AG141 - Pérkujdesi Social

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi Politikés s& Programit Ob 6.1 - Pérmiresimi i kushteve t& banimit pér kategorité e familjeve t&
pafavorizuara,
Produlkti VOGBAAE - Banesa Sociale me Qera (& Mirémbajtura
Pérshkrimi i Produkiit il S e
Njésia e Matjes Numifi | njesive te banimit
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 79 93 93 93
Shpenzime Totale 1,657 5,450 1,450 1,450
Shpenzime Totale pér Njési 20.975 58.602 15.6591 16.691
ndryshimi né % 1 Sasisé 18.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 229.00% -73.00% 0.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési 179.00% -73.00% | 0.00%
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Raporti:

NJVQY: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé
PBA: 2026 - 2028

PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0b 1.1 - Fond rezerve” 8shté fondi, qé krijohet pér té financuar
shpenzime jo t& pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e

pérgatitjes sé buxhetit;

Produkti

V491 AAA - Fondi Rezervé

Pershkrimi | Produlktit

Ky eshie njé produks | destinuar pér celjen e fondil rezerve. Ky fond knjohet per &
mundesuar shiyerjen e detyrimeve financiare né rastet e mosrealizimit 18 t&

ardhurave.
Njesia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 11,247 11,281 11,281 11,281
Shpenzime Totale per Njési 11,246,628 11,281.000 11,281.000 11,281.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%.
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési 0.00% | 0.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AH141 - Fond Rezerve dhe Kontigjencé

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
0b 1.2 - “Fond kontingjence” éshté fondi | pashpérndaré, qé krijohet per
Objektivi i Politikés =& Pragramit 18 mbuluar risget e mundshme, pér 1€ ardhurat dhe shpenzimet, gjaté
zhatimit t& buxhetit;
Produkti VA94AAA - Fondi | Kantigjenciés
Pérshisimi | Produktit Ky déshte nje p:uqukt I_de’s1jnuar F!ér celjen e fondit kontigjence, Ky fond krijohel pér 18
mbuluar shpenzime te paparashikuara.
Njesia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 39,500 19,751 19,751 19,751
Shpenzime Totale pér Njasi 39,500.000 19,751,000 19,751.000 19,751.000
Nedryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ne % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njés| o | -5000% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

MNJIVQV:. 147 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ngé: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0k 1.1 - Sigurimi | mjediseve dhe objekteve cilesore per zhvillimin e
procesit mesimor ne sistemin parauniversitar dhe parashkollor,

Produkti

V91ZAAA - Shérbime Mbeshtetése té Stafit 18 Arsimit Bazé

Pérshkrimi | Produktit

Ky pradukt do 18 perfshijg aktivitetet dhe kostot pérkatése (poga, sigurime, etj. ) 18
personelit 18 angazhuar ne shirhimel mbeshietése 18 arsimit baze, pérfshire atd
parashkallor

Njésia e Matjes

Numer punonjesish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 347 354 354 354
Shpenzime Totale 452 946 392,900 392 899 392,899
Shpenzime Totale per Njési 1,305.320 1,109.886 1,109.884 1,109.884
Ndryshimi né % i Sasisé 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi nié % | Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -15.00% | 0.00% 0.00%

Produkti

V412AAB - Objekte t& Arsimit Baze dhe Parashkollor t& Mirémbajtura
dhe Funksionale

Pérshkrimi | Produkdtit

Shpenzimet ne buxhetin & njesive te velégeverisjes vendore 18 planifikuara pér
mbulimin e kostove t& mirémbajtjes dhe funksionimit & objekteve 18 arsimit baze
Mirémbaijtja ka & beje me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, et
KBty do 18 perfshihen gjithashtu sdhe shpenzimet & funksionimit dhe ruajijes (g,
energ|l elektrike, ngrohje, dizidfektim, sanitare, intemet, kamerat e sigurise, kancalari
per sekretaritd, ef) )

Njesia e Matjes numer objektesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 68 70 70 75
Shpenzime Totale 111,037 96,293 82,793 82,793
Shpenzime Totale per Njési 1,632,903 1,375.614 1.182.757 1,103.907
Ndryshiming % i Sasisé 3.00% 0.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -13.00% -14.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -16,00% -14.00% -7.00%

Pradukti

V912AAD - Femijé qé Ndjekin Kopéshtin

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet ge planifikajne njesité e vetégevensjes vendore pér materiale 1e
ndryshme didaktike g& 1 shérbejni fémijéve 18 kopéshleve Ketu pérfshihen
shpenzimet pér funksionimin e kopéshieve (ujé, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet
e sigurise), shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor té fémijéve, etj.

Njgsia e Matjes Numer i femijave
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,000 2,000 2,000 2,000
Shpenzime Totale 56,088 39,7749 40,239 | 40,239
Shpenzime Totale pér Njési 33044 19.890 20.120 20,120
Neryshimi ng % 1 Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshiming % i Shpenzimeve Totale -40.00% 1.00% 0.00%
Nedryshimi né % i Shpenzimeve per Mjesi | -40.00% 1.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

SNJVQV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AlT47 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ngé: 000 ALL

Dbjektivi | Politikés sé& Programit

0Ob 1.2 - Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e identitetit
kombétar e lokal, si dhe administrimin e objekteve g lidhen me
ushtrimin e ketyre aktiviteteve.

Produki

V31 2AAF - Fémijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore t8 Fémijéve

Pérshkrimi | Produktit

Shpenzimet per funksionimin e gendrave kulturore & fEmijéve né njisite e
vateqeveeisjes vendore ku perfshihen shpenzimet per mirémbajtjen dhe funksionimin
(materiale pér kurset, uje, energ)l elekirike, ngrohje, etj.) e kétyre qendrave, pagesat
per ekspertet e jashtim, shvillimin e kurseve te ndryshme 18 baletit, kitarés, pikiurés;
atl:

Njésia e Matjes

Numer | femijeve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7,000 14,000 14,000 14,000

Shpenzime Totale 19,136 17,660 17,660 17,660 |

Shpenzime Totale pér Njesi 2,734 1.261 1.261 1.261
_Ndrvshimi né % i Sasise . 100.00% 0.00% 0.00%
__Ndryshim} né % i Shpenzimeve Totale W -8.00% 0.00% 0.00%
Ndryshiming % | Shpenzimeve pér Njési -54.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DONATELA KALAJ
Dokumenti PErfundimtar i,




Raporti:

« NJMVEV:
Pragrami:
FPBA:

PBA7T - Shpenzimet e Produkteve té Programit

141 - Bashkia Shkodér
AlT47 - Arsimi
2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés sé Programit

0b 1.3 - Krijimi | ambjenteve dhe mjediseve té sistemit arsimor bazé

dhe parashkollor, t& sigurté konform standardeve ligjore.

Produkti

VO912AAK - Objekie & Arsimit Bazé dhe Parashkollor t& Rikonstruktuara

Pershkrimi i Produktit

Shpenzimel g planifikajné njEsité e vetegeverisjes vendore plr nkonstruksionin e
ohjekteva té arsimit parashkollor i pasoje e amarkizimit,

Njésia e Matjes

Mumer i shkollave dhe kopshteve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 2
Shpenzime Totale pér Njési 2.400

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale

Ndryshimi ne % | Shpenzimeve pér Njési

DEMP: DONATELA KA
Dokumenti Parfundimiar

Koordinator | GMS: ALB REKA
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

SNJVRV: 141 - Bashkia Shkodér
Programi: AlT41 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Palitikés s& Programit

Ob 2.1 - Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin & procesit mésimor
edukativ né kushte t& pérshtatshme né gjithé territorin administrativ 1&
Bashkis# sé& Shkodrés ni arsimin e mesém té pergjithshém.

Produkti

V323AAA - Shérbime MbéEshtesese té Stafit té Arsimit té Mesém té
Pérgjithsh&ém

Pérshkrimi i Produldtit

Ky produkt do 18 péfshiji aktivitetet dhe kosiotl pérkateése (paga, sigurime, et) ) té
personelit té angazhuar né shirbimet mbeshietése 1# arsimit t8 mesdm 8
pergjithshem.

Njésia e Matjes Numer punonjesish
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50 52 52 52
Shpenzime Totale 65,291 51,178 61,179 51,1749
Shpenzime Totale pér Njési 1,105.816 984183 984.202 984.202
Mdryshimi ne % i Sasisgé 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -7.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve per Njési -11.00% 0.00% D.00%

Produkti

V323AAB - Objekte te Arsimit 1€ Mesém té Mirémbajtura dhe

Funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shperzimet n# buxhetin & pjésive 1€ vetégeverisjes vendore t@ planifikuara per
mbulimin e kostove t8 mirémba|tes dhe funksionimit té ohjekteve t& arsimmit @

kameral e sigurise, kancelar per sekretarith, et

mesEm té pargjithshém. Mirémbajtja ka té béje me ato elekinke, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjer, el). Kétu do & pérfshihen glithashiu edhe shpenzimat e
funksionimit dhe ruajtjes (uj€, energji elekirike, ngrohje, dizifeklim, sanitare, intemet,

Mjésia ¢ Matjes

Numer | shkollave te mesme te pergjithshme

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plami
Sasia 13 13 13 13
Shpenzime Totale 55,669 28,326 25,035 25,035
Shpenzime Totale pér Njési 4282 218 2,178923 1,925,769 1,925,769
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -48.00% -12.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -49.00% -12.00% 0.00%
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Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

CNJIYAVE 141 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 2.2 - Sigurimi | mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e

Objektivi i Politikés sé P it cdd : R e
BieKivE | FioMt fogram procesit mésimor né arsimin e mesém té pergjithshém.

Produkti V923AAF - Nxénes 18 Akomoduar rié Konvikt

shepnzimet qe planifikajné njésité e njevetégeverisjes vendors pér konviketet e
arsimit t8 mesem duke ju referusr numrit t8 nxénssve ne kito objekte Keio
Pérshknmi i Produlktit shpenzime perfshin rincvimin e paisjeve, rregullimet te brendshme, shpenzimet
utilitare, té sigurise, mencat dhe ushgimn pér femijét konviktore, etj. Pécfshiré kilu
shpenzimet pér nxenesit e komuniteli rom 1€ akomoduar né konvikte,

Njésia e Matjes Numer! i nxenesve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 14 18 18 18
Shpenzime Totale 73,516 49,033 48,841 48,841
Shpenzime Totale pér Njési 5.251.143 2,724.056 2,713.389 _2:71 3.389
Mdryshimi né % | Sasisé 29.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve Totale -33.00% | 0.00% | 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njesi | | -48.00% | 0.00% 0.00%

DEMP: DONATELA K
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

SNINQVE 147 - Bashkia Shkodér
Programi: Al141 - Arsimi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng: 000 ALL
Objektivi  Pofitikés s& Programit ob 3. ! - Kr]jin'.li. zgjerimi dhe zhvillimi | shérbimeve per fémijét e
moshés 0-3 vieg.
Produkti V043AAC - Fémijé qé Frekuentojng Cerdhet
Shpenzimat e njisive 1B vetéqeverisjes vendore gi lidhen me femijit 18 cilst
frekuentojné cerdhet publike né admisnitdmin e tyre. Kosto e keti] produkt! do (@ jete
Pershkrimi i Produktit sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetare per veprimtaring operacianale,
furnizimin me uje, energ) elexirike, ngrohje, shérbimet e sigurisg, trajtiml ushgimar,
a1
Njesia e Maljes Numer | femijeve
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 310 310 310 310
Shpenzime Totale 83,086 71,676 71676 71676
Shpenzime Totale pér Njgsi 268.019 231.213 21,213 231.213
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Tolale -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi ne % 1| Shpenzimeve per Njesi -14.00% 0.00% 0.00%

DEMP: DONATELA KA
Dokumenti PErftndi
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RAPORT! ; BYS — NUMRI | PUNONFESVE TE NFHV

NUMRI I PUNONJESVE- Viti 2026

Numri i Numri i
Kodii punonjesve | punonjésve
Institucioni institucionit | t€ miratuar | me kontraté
Bashkia Shkodér 2141001 645 20
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 55
Nd&rmarrja ¢ Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044 146 10
Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé
Objekteve Publike 2141045 248
NUMRI I PUNONJESVE 1,094 30
TOTALI (Efektet financiare me fondet e veta) 1,094
Gijendja Civile - Efektet financiare me transferté té
kushtézuar) 2141001 20
TOTALI- (Efcktet financiare me transferté té
kushtézuar ) 20
ETAR
erfet BEC1
<2 3"-{’;,3'#_
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